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ІТАЛЇЙСЬКО-ЕТІОПІЙСЬКУ ВІЙНУ

історії виборчу тарабан-
. .з якій сам

ПШЕНИЧНА ПЛОЩА цього 
РОКУ ЗБІЛЬШИЛАСЯ

В 26 головних країнах світу, 
які продукують пшеницю, за­
сіяно цього року 190,954,000 
акрів пшеницею, в порівнанні 
до 185,276,000 мільйонів акрів 
в 1934 р. і 191,132,000 акрів в 
1933 році.

а ч

Уряд Британії звернувся та­
кож до Сполучених Держав, 
щоб вони вплинули на Італію 
пактом Бріяна—Келога.

Вчорашні телеграми із сто­
лиці Етіопії повідомляли про 
те, що на кордоні Ерітреї від­
бувся бій між етіопійськими й 
італійськими військами й хоч 
ці вістки покищо не стверди­
лися, становище вважають ду­
же напруженим.

В Джібуті, морському порту 
французького Сомаліленду, 
французька влада затримала 
5,000,000 патронів, що їх при­
везено з Бельгії для етіопій- 
ської армії. В Англії це вважа­
ють за ознаку, що Франція 
сторонить Італію.

Хоч націстичні цензори наложили гостру цензуру на новинки, то звідомлення з Німеччини 
говорять, що найменше 60 робітників було вбитих, коли експлозія потрясла фабрикою амуніції у 
Віттенберг, Німеччині. Картина представляє одну частину фабрики з розтощеннми й обсмаленими 
пслумінню будинками в наслідок експлозії. Експлозія тимчасово посунула назад Гітлерову кам­
панію шаленого зброення до нової Імперіалістичної війни.

и пУг
ЙГТНЕ ГАКМЕк’8 ЬіГЕ 
' ~ виходить кожної середи - Г^ЬіівЬеа еуегу ТСейпевйау

“мир, по­
рядок і добрий уряд”.

Телеграма була підписана 
генералом МекБраєном, началь­
ником роял кенедіан мавнтед 
поліс.

На основі того самого нака­
зу полковник Вуд склав план

Лондон, 4 липня. — Велика 
Британія докладає усіх ста­
рань, щоб запобігти війні між 
Італією й Етіопією, стараю­
чись приєднати до себе Фран­
цію, бо та війна дуже невигід­
на капіталістам.

Англійський амбасадор у 
Франції переговорював вчора 
й сьогодні з прем’єром Лава- 
лєм в цій справі, але Франція 
не може забути Великій Брита­
нії англо-німецької морської 
угоди.

Уряд Великої Британії одно­
голосно погодився придержу­
ватися постанов Ліги Націй, 
але розколовся на питанні ре­
пресивних кроків, якщо Італія 
проголосить війну.

Рим, 6 липня. — Італійська 
верховна морська рада поста­
новила збільшити ефективність 
свого флоту у війні проти Еті­
опії.

Муссоліні, як кажуть, оста­
точно вирішив, що коли Ліга 
Націй не дасть йому мандату 
над Етіопією, то італійські вій­
ська розпічнуть війну за заво­
ювання тієї країни, яка, каже 
Муссоліні, “після права нале­
жить до Італії”.

Італія рішуче відкидає усякі 
старання Британії не допусти­
ти до війни, а пропонування 
Іденом частину Етіопії для Іта-

РіджаІІна, Саск., З липня. і 
В понеділок вечерпм доміїїі- 
а.тьпа по.'ііцін викопала рейд 
на приватне помешкання нро- 
нінціоііа'іьного секретаря Ліні 
Фармерської ї-'лііопі її на офі­
си «1'армсрського Всекраевого 
Ко.міїеіу Акції і ЛФ(’. Поліція 
забрала матеріали у івязьу і 
кампанії ю, офітову кореспон- 
дсііпію й і.шіжі.и ііомпіун.ііп.

Мобілізуйте нсекраевий рух

лії Муссоліні вважає образою 
національної честі Італії.

Муссоліні визначив таку лі­
нію Італії:

1 Якщо Велика Британія поставить 
Італійсько-етіопійськіїй спір в Лідзі 
Націй, Італія зажадає виключення 
Етіопії з Ліги й мандату над Етіопією 
Коли цього не буде зроблено, Італія 
виступить з Ліги Націй.

2. Якщо Велика Британія спробує 
встановити економічну блокаду Іта­
лії, Муссоліні приготований до побо­
рювання цієї блокади й сподіється, 
що матиме успіх.

3. Муссоліні сподіється, що Вели­
кій Британії не вдасться здобути в 
Лідзі Націй великої підтримки, голов­
но коли Франція не дасть її своєї під­
тримки.

ВИБОРИ В АЛБЕРТІ НА 9-ГО 
АБО 16-ГО СЕРПНЯ

Едмонтон, Алта., липня. —■ 
Загальні вибори в Алберті від­
будуться на 9 або 16 серпня. 
Такі поголоски кружляли тут 
вчора, коли кокуе Юиайтед 
Фармерс оф Алберта зібрався 
на своє останнє засідання. 
Уряд це видав ніякої заяви в 
цій справі, а посли нічого не 
хотіли сказати про справи, які 
обговорювано на мітингу.

Коврштимй кмдадж ироиов^яє №
танія підписала морську угоду 
з Гітлером понад голови Фран­
ції й Італії.

Париж, 5 липня. — Урядові 
кола заявили сьогодні, що 
Фр...нід категорично відмови­
лася прилучитися до Великої 
Британії, щоб застосувати 
карні кроки (економчи)' бло­
каду) проти Італії, коли Мус­
соліні проголосить війни про­
ти Етіопії.

Рим, 5 липня. — Урядові ко­
ла й преса Італії обвинувачу­
ють Британію, що вона не щи­
ра у своїй політиці, що її не 
розходиться за мир, але за 
свої інтереси в Етіопії та в ко­
лоніях східної Африки.

протесту проти вчинків ПОЛІ­
ЦІЇ іі домагайтеся негайного 
звернення усього організацій- 
ііоі о майна. Присилайте негай­
но фон ці на проііадікеннн ор­
гані іаційної робіни на фермах 
І II.І НОНіНІНе ОІТІїІрІ’НІІН офісів.

Дж. Беїналко, 
Адресуй і е і.ік;

Рніпіопі Ипііу Ішаки», 
1*. О. Вох 37, 
Йі’йііит, Каяк.

ших речей, на загальні інструк­
ції з Оттави. День перед тим, 
як поліція почала вмішувати­
ся, я закликав Вуда в 7-ій го­
дині рано до своєї хати і сказав 
йому показати наказ, на основі 
якого він поступає. Він пока­
зав мені телеграму з Оттави. 
Я дав її прочитати атторні- 
дженералові. Наказ був вида- 

яаіДзу, щоб заборонити стргв-..пий під- клавзулею 
карям в Ріджайні поживу та 
приміщення.

“Такий наказ був виданий з 
Оттави і я бачив його власни­
ми очима’! — каже Гардинер.

“Це був Вуд (комендант до- 
мініальної поліції в Ріджайні), 
що видав наказ, яким заборо- та перевів напад на робітничий 
нив постачання поживи і ін-

Едмонтон, Алта, 4 липня. — 
В деяких частинах північної 
Алберти повідь наробила бага­
то шкоди минулого тижня, за- 

класової боротьби, бираючи доми, стайні, мости 
й перериваючи комунікацію.

Місточко Піс Ривер пред­
ставляє одно велике озеро. Во­
да в ріці Піс Ривер піднеслася 
до такої височини, на якій во­
на не була за останніх 20 років. Чотири 
Мешканці на південнім боці рі­
ки Гарт відтяті від бізнесової 
дільниці місточка й мусять 
вживати човнів. Люди покину­
ли доми й повиносили меблі на 
дахи.

Ріджайна, 4 липня (подаємо 
за кореспондентом торонтон- 
ської "Стар”, Фридериком 
Грпфином). — Саскечеван- 
ський прем’єр Гардинер, в ро­
змові із згаданим кореспонден­
том сказав, що неправду гово­
рив в парламенті міністер 
юстиції Ґотрі, що неначе б то 
уряд Бенета не давав такого

ДО ВСЕНРАЄВОЇ РАДІО-ТАРАБАНЩИНИ
Оттава, 5 липня. Доміні- 

альиий парламент розвивано 
сьогодні пополудні, але дня 
нових виборів не проголошено. 
Сподіються, що домініа.тьні 
вибори відбудуться у другому 
тижні вересня. З цього видно, 
що Бенет старається викори­
стати свій час при владі до 
останнього дня.

На зборах своїх одиоиартій- 
ішків Бенет виголосив бомба- 
стичну промову, в якій сказав, 
Що він “вважав би себе 
шіком, коли б ------- -
провід консервативної партії”. 
(Він його залишить після ви-

I борів — це більше, як певно, і

МОЛОДА МАТИ ПОРОДИЛА 
ТРОПЧАТКА В ШПИТАЛІ 
Келгарі,, Алта., З липня. —

24-літня матір Стенді Майкл, 
замешкана в Бовден, породила 
минулої суботи в тутешнім 
шпиталі три дівчинки. Кожна 
з них важить по чотири фунти 
й стан їхнього здоровая, як та­
кож здоров'я матері, ,є вдово­
ляючий.

В середу рано вода ріки Гарт 
несла з собою хату з верандою 
(ганком) й меблями. Трохи пі­
зніше показалася на ріці стай­
ня.

У Ватіно вода в ріці підне­
слася 20 стіп понад свій нор­
мальний рівень й коли підне­
сеться ще на три стоїш вище, 
то місточко буде підводою.

. і родини вже виступили 
зі своїх хатів й інші будіть 
примушені виступити, але з о- 
гляду на перервану комуніка­
цію не можна довідатися точ­
но про розміри цовіді.

Ріджайна, 5-го липня. - Ко­
ментуючи заяву в оттавському 
парламенті, що міська поліція 
в Ріджайні перша напала на 
мітинг безробітних в Ріджайні 
в минулий понеділок, шеф мі­
ської поліції Мартин Дж. Бро- 
той видав в середі >‘‘ку заяву: 

иініку і.і кінвою, що мі- 
еька поліція першою прибігла 
па мітинг па Марксе сквер, н 
можу скакни, що все це було 
сак влаштовано, що відйщ 
роял кенедіан мавіпед поліс 
булії роїсг,ш ієні .і грох боків; 
°'ЩЦ від й.і на 10-ій евню, о дин

Ослср вудиш, а один на Га- 
ліфекс вулиці, а міська поліція

залишилася в поліційному 
ражі.

Далі 
даний сигнал, що його 
ТИ офіцер кінної поліції 
стом, уся поліція мала руш»- 
пі разом".

Якщо міська поліція прий­
шла па мітинг швидше, каже її 
11н‘ф, ТО тому, ЩО ц 6уЛ0 
І’.'ШЖЧе.

Д-'я нас, звичайно, не в.пк. 
•шао в заяві цього поліцая, чо- 

•МУ міська поліція прийшла 
шчіі іще, а важливо те, як цей 
шнром був хитро завчасу 
ішлаїїонщіщі, що поліція об­
ступила мііиііг з Чотнрох оо- 
ків. Добре підготувалися.

Лондон, 5 липня. — Якщо справу активно, 
попередньо італійська преса вона споневірена тим, що Бри- 
гостро атакувала Велику Бри­
танію за те, що ця сторонила 
Етіопію в італійсько-етіопій- 
ському спорі, то тепер преса 
Великої Британії розпочала 
вже атаки проти Італії, а до 
певної міри й Франції, яка не 
спішить на -допомогу Британії, 
щоб спинити воєнний запал 
Муссоліні.

Консервативна партія Вели­
кої Британії погрожує, що ко­
ли Франція не хоче допомагати 
Британії, то Англія не буде 
стояти “самітним поліцаєм” 
миру в Европі.

Франція ж з одного боку 
звязана угодою з Італією й то­
му не хоче вмішуватися в цю

Оттава, 4 червня. — В за­
гальному стан вогкості в Кана­
ді є сприятливий для ростючо- 
го збіжжя, говориться в теле­
графічнім звіті, що його ви­
дало домініальне бюро стати­
стики в середу.

Від посухи терплять остров 
Венкувер, деякі дистрікти в 
південній Алберті н деякі ди­
стрікти південно-західного й 
західно-центрального Саскече- 
вану.

Забагато вогкості є в північ­
ній Алберті і в деяких части­
нах провінції Квебек. Збіжжя в 
цілій Канаді пізнє й потребує 
теплої погоди, кромі тих мі­
сцевостей де бракує дощу.

В степових провінціях збі- 
жеві засіви зробили добрий 
прогрес за останніх два тижні. 
Посуха охопила тільки малу 
полосу. Найбільше рі.шород- ки від сарани немає, 
ний стан можна завважити те­
пер в Алберті, де в північній її

Кажуть, що Бенет візьме па­
ру тижнів відпочинку, а потім 
розпічне широчезну, 
ще в і 
щнну через радіо, в 
себе перебреше.

7 липня. — ли і є одинокими дійсними 
борцями -за інтереси трудя­
щих.

Другим промовцем був тов. 
П. Арсен, який апелював до мо­
лоді, щоб вона взяла активну 
участь у виборчій кампанії ко­
муністичного кандидата, щоб 
трудящі фармері й робітники 
округа Селкирк мали свого 
дійсного представника в фе­
деральнім парламенті. Промо­
вець взивав молодь організу­
ватися й боротися проти зли­
днів, воєнної небезпеки й фа­
шизму.

Третім промовцем був тов. 
М. Савяк, який торкнувся най­
важливіших фармерських пи­
тань, особливо найновіших за­
конів Бенетового уряду відно­
сно фармерських довгів, пше­
ничної ради, продажі фармер­
ських продуктів тощо, які вка­
зують на фашизацію 
ного апарату в Канаді. Промо­
вець взивав присутних, щоб в 
день виборів солідно стояли 
при своїй класі й голосували 
на комуністичного кандидата.

На останку забрав слово сам 
комуністичний кандидат тов. 
І- Навізівський. Він пояснив 
програму Комуністичного Ви-.
борчого Комітету й сказав, щоідидата, але й постараються пе- 
комуиісти боряться за права реконати своїх сусідів, щоб 
трудящих не лише в часі вибо- зробили те саме в день вибо-

ШЕФ ПОЛІЦІЇ КАЖЕ. ЩО МІ1ШБУВ
ОБСТУПЛЕНИЙ З ЧОТИРОХ БОКІВ

Комуністична програма, гово­
рив кандидат, оперта на най­
важливіших негайних потре­
бах мас, на боротьбі тих мас 
проти гнобителів.

Промовець вказав на- вели­
кий зріст радикалїзації серед 
фармерів за останніх пять ро­
ків, тобто від часу минулих 
домініальних виборів, коли 
Бенет обіцяв покінчити з без­
робіттям, а для фармерів най­
ти ринки на їхні продукти. 
Тепер фармері ще раз переко­
налися, що панські партії вмі­
ють багато обіцяти перед ви­
борами, але ніколи своїх: ма­
сних обіцянок не виконують. 
Коли тому пять років деякі 
фармері не бачили потреби до­
магатися своїх прав організо­
ваним способом й боротьбою, 
то сьогодня вони дивляться на 
справу' зовсім інакше. Вони 
переконалися, що без бороть­
би вони не поліпшать свого 
життя. А йе треба забувати, 
говорив кандидат, що вибори 
є частиною

Скандинавські фармері від­
неслися до промов дуже симпа­
тично й багато з них заявили, 
що не тільки самі будуть голо­
сувати на комуністичного кан-

частині є забагато дощу, а в 
південній панує посуха.

В Манітобі слітлива погода 
продовжається і в останній 
половині тижня в західній ча­
стині провінції впали уливні 
дощі, в деяких місцевостях на 
8.5 цалів. Збіжеві засіви спіз- 
нені на який тиждень, але ви­
гляди на врожай є дуже добрі. 
Вигляди на сіно є знамениті, за 
винятком на низько положених 
землях, де стоїть вода. Шкоди 
від сарани дуже малі.

В Саскечеваиі падали дощі 
минулого тижня в східній і пів­
нічній частинах провінції. Теп­
ла погода зробила дуже добру 
роботу й загально засіви ви­
глядають добре. Брак дощу 
дається відчувати в південно- 
західнім і західно-центральнім 
Саскечеваиі. Великої небезпе-

, але в дея­
кії дистріктах появилися 
би й роблять шкоду.

Четфілд, Ман., 
Вчора відбувся тут успішний 
мітинг-пікнік в користь вибор­
чої кампанії комуністичного 
кандидата на посла до феде? 
рального парламенту на округ 
Селкирк — тов. І. Навізівсько- 
го.

В мітинг - пікніку, кромі у- 
країнських фармерів, взяло 
участь поважне число фарме­
рів інших народностей цієї 
околиці, головно фармері 
скандинавського походження. 
Присутні з великою цікавістю 
слухали комуністичних про­
мовців, які приїхали сюди з 
Вінніпегу.

Першим промовцем був С. 
Симкін, менеджер комуністич­
ної виборчої кампанії округа 
Селкирк. Промовець проаналі­
зував теперішній політичний 
і економічний стан в Канаді, 
спиняючись коротко на найно­
віших подіях, які показують, 
що трудящі маси Канади 
пають чимраз більше на шлях 
класової боротьби, щоб по­
ліпшити своє життя. Про це 
свідчать численні страйки в 
Канаді і найновіший похід 
страйкарів реліфних кемпів на 
Оттаву. Опісля промовець спи­
нився коротко на кожній полі­
тичній партії зокрема, доказу­
ючи, що комуністи завжди бу- рїв,

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ1
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ТРУДЯЩА

го­

ла

Чає

В ОКРУЗІ СТОРДЖОН ИІЮАНО 
КАНДИДАТА ЄДИНОГО ФРОНТУ

—молодь творить єдиний фронт 
ПРОТИ ГОЛОДУ, ФАШИЗМУ І ВІЙНИ

Фрои-
кам-

та зрошуючи її своєю 
Ось де причина того,

НІНІ.
сходу до заходу сонця, 
відпочинку нема ніколи.

на 
тяжко

Дня 
Як

війни і фашизму, 
повинні попирати і

як 
але

би 
всі

.і і до всіх тру- 
онруга Вегревилі

і по­
няті 

об’єд-

Фармерська молодь округа Селкирк 
попрацює за вибором комуніста

на основі спільних економічних 
і політичних інтересів мас.

Комітет закликає всіх тих, 
що зрозуміли пекучу необхід- канадських 
ііість об’єднаного протикапі- 
стичного фронту і погоджу­
ються з ним, щоб вислали своїх 
делегатів на Єдинофронтову 
Номінаційну Конференцію, яка 
відбудеться в суботу, 20-го 
липня, 1935, у Фармерському 
Домі в Шандро, Алта., о 2-ій 
годині пополудні. Конференція 
ця передискутує і вирішить 
єдинофронтову виборчу про-

мо- 
невід’ємною частішою 

трудящого класу. Її інтереси

Багато присутних делегатів 
висказували своє 
ня

провінціонального ЮФА, який 
що

ФАШИЗМУ І ВІЙНИ
; Конференцією- 
треба

кровні.
що ми

ЩЕ ОДИН ЗАКОН В КОРИСТЬ 
ФАБРИКАНТІВ

' Оттава, 3 червня. — Роберт

нофронтові масові мітинги в 
своїх пуліпгах щоб передиску- 
тувати пропозиції негайних до­
магань, які, І|а 
ВИННІ увійти У 
виборчу програму,

І1|<1 К<Ь |......  • .............

негайне Л. І’обипе, 
умовнії | ЮФА 

на кошт 
класу. Цього 

"рі ані іона-

л и ганця 
обороняв 
ЮФА й 
ухвалив 
пінні 
пінці» и Канаді".

Ян Лсщ.маи ска пні, 
М\|Щ ТИ бори 11,ся 
ііо.іііішеніпі жити них 
І ру іншого Паї і*. ІСІІІІИ 
І. ЛII11.1.111 НІЧНОЇ о 
МОЖИ,і ДобіГПЦи 
Пою акції ні робіппікіїї і фар 
мерці Вш відповів ц;1 шііашиї, 
-В' і як комуністи ііоінчац, 
ірСНІІСЙ 11 іеіісріїїіііій ІмІІІІІ.І.ІІ 
епічній гінісмі.

Треба працювати від біжшщькііі політиці буржуазії, 
вона хоче встановити свою бру­
тальну, одверту диктатуру — 
кривавий фашизм. Що такс 
фашизм і які він несе наслідки 
для трудящих .мас та трудящої 
молоді, ветарчить подивитися, 
іцо він приніс в Німеччині. Над 
головою трудящих висить соки­
ра, концентраційні табори, зни­
щення всього, що чесне, робіт 
шіче — словом варварство в і 
повному розумінні того слона. І 
А що порада фашизму однако-і 
па г ' ’
шпзм у своїх і 
різнитися від німецького чи ін­
шого фашизму.

ДЕЩО ПРО РОБОТУ ПАН- і 
ськіїх партій

Кого ж повніші ми иіоппрагн
в надходячих виборах? Ми по- комуністи-.

чи, що на такий 
ЗВОЛЯІОТЬ і 
конвенція 
принципи" 
пою

Вечором 
мітинг за ; 
ловік. Промовцями

..фАРМЕРСЬКЕ ЖИтТя,^ СЕРЕДА, 10 ЛИПНЯ 1935. 

ї номІнапійної

повинні ста- 
програми об’єдна- 

протикапіталістичного

є в на- 
най.текше 

них при помочі 
спорту. Спортом вона ціка­
виться і дуже часто сама орга­
нізується в спортивні гуртки. 
Нашим завданням є датіюї вся­
ку допомогу і відкрити її ШИР" 
ше двеоі до наших організацій.

Тож до праці всі спортивні 
гуртки! Подбайте, щоб ваша 
місцевість була добре зарепре- 
зентована на конференції і мо­
лоддю, і старшими! Творім 
об'єднаний фронт і борімся 
проти голоду, фашизму і вій­
ни! Піддержуймо героїчну бо­
ротьбу страйкарів, маршови­
ків на Оттаву-

Іван Тодорук

тія? Це є також партія капіта­
лістична і як така виконує волю 
свого класу. За поліпшення на­
ших життєвих умовнії вона ні 
коли не дбала, бо це було б 
проти її інтересів. На наші до­
магання вона відповідає таки­
ми методами, як і консерватив­
на партія. Тому іі тієї партії ми 
не повніші підтримувати.

Ще є партія, яка називає се­
бе Коонереіітіїв Камонвелт Фе- 
дерейшоп (В скороченні Сі-Сі- 
Еф). Це така партія, провідни­
ки якої, щоб дістати підтримку 
трудящих мас, кидають рево­
люційними фразами, щоб зве­
сти боротьбу трудящих в не- 

кана- 
дома- 

а навіть 
йому вищі, та- 
к на шипе по­

пи розуміють вже потребу єд­
ності, як єдиного способу, щоб 
врятувати парламентарне місце 
від небезпеки, що його може 
здобути представник ко.троїсь 
із старих капіталістичних пар­
тій, або ж напів-фашистський 
кандидат “соціал-кредитов- 
ців”, а одночасно вибрати 
справжнього представника ін­
тересів трудящих мас. Ми пев­
ні, що це є бажанням величез­
ної більшості членства інших 
фармерських і робітничих ор­
ганізацій, неорганізованих фар- 
мерів, робітників і дрібних 
бізнесменів цього округа.

Тому ми закликаємо всіх, 
що погоджуються з єдиними 
протикапіталістичним фрон­
том, організувати наші сили і 
зробити нашу єдинофронтову 
номінаційну конференцію по­
воротним пунктом в боротьбі 
за інтереси трудящих мас, в 
обороні наших інтересів і прав, 
в боротьбі за остаточну пере­
могу соціалізму.
Вегревильський Ініціативний 
Комуністичний Федеральний 

Виборчий Комітет.

ТОВАРИША М. ПОПОВИЧА
ЗАПРОШЕНО НА ЄДИНОФРОНТОВУ НОМІНАЦІЙНУ КОН­

ФЕРЕНЦІЮ У ВЕГРЕВИЛЬСЬКОМУ ОКРУЗІ

Вегревильський Ініціативний 
Комуністичний Федеральний 
Виборчий Комітет звернувся 
до т. М. Поповича з запрошен­
ням взяти участь у єдинофроп- 
товін номінаційній конферен­
ції у федеральному вегревнль- 
ському окрузі, що відбудеться 
20 липня, у Фармерському До­
мі, в Шандро, Алта.,та за його 
згодою відносно пропонування 
його, як одного з тих борців 
за єдиний фронт трудящих, 
споміж яких і конференція має 
вибрати єдиНОфронтового кан­
дидата на посла до домініаль- 
пого парламенту.

Тов. Попович погодився на 
запрошення і візьме участь у

ти людніш .іробіїгн веселим 
приємним.

\.іс іі це ще не иге. Ненажер- 
літі каїїііа.йеиі, в скаженій 
погоні ,іа лисками, шалено ні і, 
гг.говднюгі.ен до попої імперіа­
лістичної війни. І війна вже не 
аа горами. Провадиш війну во­
ші думають іиииимн руками, 
так. як це були в і-н і і«ц,ч р0 
ках. А іо в нашій нам’яті гли­
боко закарбовані ті страхіття, 
що їх несе війна. Тому ми є 
ирош війни і бу іомо боротися 
веімп силами проти неї.'

Щоб здушити опір мас гри-

і; одні і ті самі. їхня боротьба 
■чі право іщ життя є спільна і 
саме тому, вибори, як частина 
•ч'га.іі пої і,-,часової боротьби, 
мають по аби яке .ииіченші для 
молоті, члн нас молодих хлоп 
Нй' і дівчат. Ця справа вимп 
1'і1,!.'Шоб ми сорйо.иіо застано 
он.иісн над 11еІ0 і цін.ні актив 
11У участь у виборчій кампанії.

И'Уиица молодь взагалі, а 
'І'Д'Черська іокрома, в наглі 
юк пеца І01- каці талієтнчної 

1 оі-ііо іаркщ цережипіи; 'великі 
1111 чіі і недінчаїки, мусить об- 
хоиііпен бої паіікоііечніших

Ю жнціі.
Працювати мусить тяжко, 

а,‘ праці ца фармі пеобмеже-

Всі трудящі’ і 
як молодь, так і 
ні попрацювати і 
Иаві-іівського 
Не буде великий К|ШК 
до поліпшення нашого життя

Арборг, Май.
.1/о. іь-аи і', Гринчи т 11 н.

серйозних небезпек, які сього­
дні стоять перед трудящими, 
як небезпека війни, зріст фа­
шизму й зростаючі злидні. 
Кандидат погодився притриму­
ватися рішення конвенції, яка 
говорить, що він має уступити­
ся кожної хвилі, коли ЮФА 
відтягне свого кандидата іі тим 
самим отворить дорогу до 
спільної номінаційної конвен­
ції в окрузі Сторджеон, щоб 
взяти участь в номінуванні 
кандидата на програмі Об’єд- 
наново Фронту.

Головою конвенції був Ф, 
Скат з Васкетено, член тамош­
нього локалю ЮФА.

Номінацінна конвенція ЮФА 
відбулася 23 квітня в Едмон­
тоні. Кандидатом вибрано Дж. 
Р’ Лова після того, коли кон- 
-Ф- ВІДКІ,ІІУла пропозицію

., заявляю- 
,крок не до- 

статутн ЮФА, хоч 
“основні 
Об’една-

п0’

Правда, що він ще 
поширений так, 
нам бажалося,

за тим, шо він 
скооому часі зросте до вели- 

розмірів. Це буде залежа-

асекурація ■ від 
безробіття і соціальне забезпе­
чення коштом багачів-капіта- 
лістів.

3. Скасування податку на 
продавані тбв'іри і всіх подат­
ків на всі життєві необхідно­
сті; поступінно^ збільшуване 
оподаткування багачів.

4. Скасування 98 секції кар­
ного кодексу; припинення вжи­
вання поліції і міліції проти 
боротьби робітників і ферме­
рів; боротьба проти наростаю­
чої течії фашизму; проти де­
портації і угнітання робітни­
ків і фермерів чужинецького 
уродження; свобода слова, зі­
брання і організації для робіт­
ників і фермерів.

5. Недопущення до кинення 
мас у імперіалі­

стичну війну об’єднаною масо­
вою боротьбою; проти всяких 
воєнних приготувань.

Вегревильський Ініціативний 
Комуністичний Федеральний 
Виборчий Комітет закликає всі 
фармерські і робітничі органі­
зації і всіх симпатинів єдиного 
протикапіталістнчного фронту 
у вегревильському виборчому 
окрузі негайно скликати єди-

їхню думку. п0' 
єдинофронтову 

та вибрати 
щоиайменщс дід 1 до 3 деле­
гатів від кожного пулінгу на 
конференцію.

Не маємо найменшого сум-, 
ніву, що величезна більшість 
трудящих виборців цього ДИ- 
стрикту бажає єдності в- бо­
ротьбі проти злиднів, фашизму 
і війни, єдності в боротьбі за 
потреби трудящих мас, єдно­
сті проти консервативної і лі­
беральної партій великого ка­
піталу, єдності для вибору та­
кого кандидата, шо зобов’я­
жеться до щоденної об’єднаної 
боротьби проти злиднів, фа­
шизму і війни. Ми перекона­
ні, що більшість рядових чле-. 
нів Юнаіітед Фармерс оф Ал- 
берта є протй тієї політики, 
яку ведуть провідники їхньої 
організації, що тепер мають 
уряд Алберти в своїх руках, 
яка є політикою всіх капіталі­
стичних урядів, та шо ті чле-

Останпя сесія доміпіального 
парламенту вже закінчилася і 
незадовго будуть розписані , ви­
бори. Канадська буржуазія вже віл у ярмі, мусимо тягнути кож 
пускає в рух свою виборчу ма­
шину, щоб при помочі різних 
обіцянок знову обдурптн тру­
дяще. населення Канади іі за­
тримати владу у своїх руках.

Трудящі Канади також бе­
руть участі, в виборах. Вони 
ставлять своїх комуністичних 
кандидатів і мусять їх вибрати, 
щоб вони використали парла­
ментарну трибуну для об’єд­
нання іі організування трудя­
щих до боротьби за поліпшення 
свого життєвого рівня й проти 
грабіжницького наступу капі­
талу. Комуністи беруть участь 
у виборах ,щоб зміцнити єди­
ний фронт трудящих проти го- 
•юду, фашизму і війни.

трудяща МОЛОДЬ

Робітничо • фпрмерськи. 
ло:ц. є

Редвей, Алта., 29 червня. — 
Леслі Робинса, з Васкетено, 
номіновано тут кандидатом на 
посла до 
парламенту на конвенції, 
відбулася сьогодні в присут­
ності 250 чоловік. Офіційних 
делегатів з різних пулінгів 
округа було 40, помимо дуже 
злою стану доріг в наслідок 
дощів.

Комітет Об’єднаного Фронту 
запросив на конвенцію Дж. Р. 
Лова, провінціонального скар­
бника й кандидата від Юиай- 
тед Фармерс оф Алберта на 
округ Сторджоп, як також 
Яна Лейкмаиа, комуністичного 
кандидата на Едмонтон. Оби­
два вони були присутні.

По короткім огляді історії 
руху за Об'єднаним Фронтом, 
ЯКИЙ ПОЯСНИВ Л. Робннс, прий­
шло ДО дискусії, В якій два 
члени ЮФА заявили, що хоч 
вони є за цим рухом, то офі­
ційно зашипи себе такими не 
можуть і залишаться ііентра.іь- 
чими.

Відповідаючи па численні 
ирису тішх, Дж. Р. Лов 

економію уряду 
НІЯКИМ, що цей уряд 

найбільше нрогре- 
іаконн, як яка інша про.

Домініальні вибори, які 
швидко наближаються, відбу­
дуться в такому часі, коли ка­
піталістичний клас, який кон­
тролює домініальний і провін- 
ціональні уряди через свої лі­
беральну іі консервативну’ пар­
тії, намагається рятувати капі­
талізм посиленим грабунком 
мас, фашистськими репресіями 
і такою закордонною політи­
кою, що веде до втягнений 
трудящих мас Канади в нову 
жахливу війну, яка несе трудя­
щим нечувані злидні, а для ка­
піталістів величезні зиски. Оце 
є дійсність теперішнього стано­
вища, яке консервативна і лі­
беральна партії намагаються 
закрити своїми брехливими ви­
борчими обіцянками.

Домініальний консерватив­
ний уряд проводив капіталі­
стичним наступом, щоб збе­
регти зиски для капіталістів, 
примушуючи трудящі маси не­
сти на своїх плечах весь тягар 
кризи. Ліберальна партія, яка 
має владу’ в більшості провін­
цій, допомагала Бенетовому , 
урядові у переведенні всіх йо-‘ досі фармерів і робітників, 
го заходів проти трудящих 
мас. Тоді, як капіталісти зби­
рали величезні зиски, життє­
вий рівень трудящих мас погір- ступнях доміиіальних виборах, 
жувався щораз більше її біль­
ше. Понад мільйон робітни­
ків, здатних виробляти усе для 
задоволення потреб населення, 
мусять терпіти від примусово­
го безробіття. Фармерські ма-

• сп теж доведені до зубожіння 
урядами, банками і великими 
корпораціями. Податкові тя­
гарі, накладені на плечі бідні­
шого' насе.’іеііпя, зросли. Жах­
ливий тягар злиднів завдано 
теж на плечі жінок і дітей. Мо­
лоде покоління, що бачить пе­
ред собою майже розвал шкіль-

Сторона 2. ___ ~:

ЗАКЛИК до єдинофронтової 
конференції у

Під гаслом “Встановім Об'єднаний ПротіпіапіталістичіШЙ 
Фронт”, вегревильський Ініціативний Комуністичний Федераль­
ний Виборчий Комітет видав такий заклик.

До всіх робітничо-фармсрських організацій 
дящих виборців федерального виборчого г . _

і НОЇ системи, виростає до зріло- 
го віку без будьяких виглядів 
на заняття або майбутнє забез-

■ печення.
Ціп наростаючій 'катастрофі 

• можна запобігти тільки орга­
нізованою боротьбою міських

■ і фармерських трудящих мас, 
і підтриманою людьми професій 
: і середніх класів. Канадський

народ не повинен вже більше 
і вірити брехливим виборчим 
< обіцянкам консервативної і лі­

беральної партій, політичних 
знарядь великого капіталу, 
який вживає щораз більш 
крайніх заходів проти трудя­
щих мас, щоб затримати своє 
панування. Канадські маси му­
сять покладати надію тільки у 
свою власну об’єднану силу бо­
ротися проти злиднів, фашиз­
му’ і війни.

Вегревильський Ініціативний 
Комуністичний Федеральний 
Виборчий Комітет пропонує 
об’єднаний фронт всіх органі­
зацій трудящого фармерства і 
робітників у вегревильському 
окрузі, всіх неорганізованих 

, лю­
дей різний професій і середніх 
класів — всіх, що терплять від 
капіталістичної кризи — у на-

Ренфорлі, Алта.
Рух проти голоду, війни 1 

фашизму на фармах хутко 
ширюється. Г. 
не є 
цього 
дані говорять 
в 
кнх 
ти від того, як ми попрацюємо 
в тому напрямі.

Цю боротьбу ми мусимо 
в’язувати з боротьбою за і 
щоденні домагання, та 
нуватися з індустріальними ро­
бітниками, де вони є досить 
сильні. Яскравим покажчиком 
посилення бойового руху між 
робітниками є похід робітників 
з невільничих кемпів Бритіш 
Коломбії і Алберти на Оттаву, 
який прибирає всекрдєві роз­
міри. Цей похід ми повинні 
всеціло піддержати, бо їхня 
боротьба є нашою боротьбою, 
їхні домагання, нашими дома­
ганнями.

Окружні наради ренфорлііі- 
ського округа, що відбулися 
в Лешін, постановили склика­
ти конференцію проти голоду, 
фашизму і війни. Конференція 
відбудеться 14 липня в Плейн 
Лсїік. Тому що до дня 'конфе­
ренції не остає вже багато ча­
су, всі відділи наших організа­
цій повинні взятися активно 
до підготовчої праці, щоб 
конференція випала успішно. 
Наша молодь і спортивні гурт­
ки можуть зробити дуже бага­
то в підготовці до конференції. 
Для того треба, щоб молодь 
скликала віча, устроювала 
спортивні змагання, на яких 
повинні виступати молоді про­
мовці, пояснювати небезпеку 
війни, наростання фашизму та 
вказувати на важливість такої 
конференції.

На конференції повинна бу­
ти зарепрезентована також і 
молодь, а для того, щоб тієї 
молоді стягнути якнайбільше, 
добре буде, коли спортивні 
гуртки відбудуть того дня, 
тобто 14 липня, спортивні зма­
гання в Плейн Лейк. Змаган.- 
ня повинні відбутися кілька го-

 т негайного 
всіх тих фармерів, 

в злидні через кри- 
посуху; довготермінові 

низьким процентом, 
моргеджів і довгів 

1 к V V. ¥ ишімм і

зубожілих фармерів; заборона 
насильно продажі фармів, сек­
вестрування збіжжя та насиль­
ного колектування ренту і по­
датків; підвищення цін на фар­
мерські продукти; скасування 
законів “Нечурал Прадоктс 
Маркетинг Ект” і “Фарм Креди­
торе Еренджмент Ект”; переве- 
дення в закон “Фарм Емер- 
джеисі Бил”.

2. Справжня

федеральнім окрузі Вегревил
~ ............................ '

в“го К“Х «»«">■•доміпіального н<ч . .
Слідуючі Т0ЧЮ1

ти основою 
ного 
фронту:

1~. встановлення 
реліфу Для 
що попали 
зу чи 
кредити з 
скус}гвання

скликуваній єдииофронтовін 
номінаційній конференції.

боротьбу 
пікід.іііві для буінксщ.Ії 

всюди тому і канадський фа- і гашщ ІдмІщшХп-ьіш 

ізм у епоїх ^іювах не' фдеізасудікуіоіі, її.'
І кож не заелугонус 
і перти.
ї ВИБЕРІМ КОМУНІСТА 

НАШИМ ПОСЛОМ

У виборах внегупаюті, також 
• Не є передовії чае- 

пша трудящих має, я:ц і; ,0. 
орпми. чесними і щцріІчи об„. 
роицими наших іитересіч їхні 
інтереси, це наші інтереси.’їх 
не лякають ні норми, ні ц.щп), 
тації, ці терор бурЖуі1аП То- 
му шипим обов'язком « поїшра- 
ні кемуіііепічіпіх капді.даїін 

Комуніетичішм кап щ 
в нашому окрузі Селкирк є. гов. 
і. Паві іівеькіиі. Спою готовість 
боротися за наші інтереси, про- 
і" солоду, фашизму і ніінщ Ш1І 
доказав чіламп, будучи черса 
іовгі роки в рядах робітничо- 

фармереькпх органі іацііі.
нашого округа, 

гарпіі, иошщ- 
вибрати тон.

пашим послом.
вперед

невдоволен-
до теперішнього уряду

виступає проти 
інтересів фармерів. Делегати 
пригадували голодовий похід 
в 1932 році іі иедавниц фер­
мерський страйк в околиці 
Мондейр.

Конвенція вислала телегарфі- 
чно резолюції до премієра Бе- 
иета в Оттаві і до премієра 
1 ардінера в Ріджайні, в яких 
запротестувала проти спинен­
ня походу робітників реліфиих 
кемпів на Оттаву й домагалася 
відтягнення поліції й звільнен-

страйкарів. Об’єднаного Фронту* 
вислано до 
в Ріджайні, 

на конвенції 
солідарність 

----- і на От-

ня арештованих 
Другу телеграму 
учасників походу 
в ЯКІЇ! присутні 
виявляють єною 
й підтримку походові 
таву і грату.іюють маршови­
кам за їх взірцевий іі добре 
організований похід.

Коли прийшло питання по- 
мінування кандидата, то всі де­
легати кромі трьох погодили, 
єн, щоб ставити кандидата на 
програмі Об'єднаного Фронту 
й оудунатп об'єднаний проти- 
капі і'а.ііеі ичіініі рух н часі вц- 
борін і ніе.ш цих. Гри іе.іега- 
ні піннії.їй спою ііевгра.іі.нісгь.

Коїніенція одної о.іпітіо но- 
годилася, щоб кап ш татом бу» 

, секретар .юка.ію 
у Баске ієно і учіпе.и,

І ІПІІЦіЧ ІІІІйїдц через
ні і.інніх вісім рокін, робинса 
ііоміїїміан Гоні Ііаррсі ,і Бор. 
сиаііг, а ііі.ирпмун.иі Б. Кє.іі.ц.і 
• І Іощ ІНЧІК.

Пісні номінації каїїипат 
нріірііі Ніч иї боііоннц 
Иб'.є інаїїого Фроіиу

Вір, домініальний міністер 
рільництва оповістив, що уряд 
одобрив новий план, який має 
на ціли “стабілізувати” ціни 
на свіжі суниці. Цього року 
фабриканти джему’ зробили 
угоду’ з фермерами, що будуть 
платити їм по 7 ц. за кварту 
суниць. Але “нещастя” хотіло, 
що в наслідок сприятливої по­
годи в Канаді є зараз більше 
суниць, як можна було споді­
ватися. “Рятуючи” фармерів 
перед небезпекою зниження 
цін в наслідок “великої над- 
вижки”, уряд постановив, що 
фабриканти джему мають пла­
ниди фармерам по 5 ц. за 
фунт суниць. Але уряд не ска­
зав, що якій ціні фабриканти 
мають продавати джем з тих 
суниць.

див перед К0Н<рерш,и—- «
змагання треба закликати не 
тільки гуртки, що «снують при 
наших організаціях, але та 
і такі гуртки, то є під впливом 
буржуазних організацій.

З тими спортивними гуртка­
ми ми повинні творити об’єд­
наний фронт, щоб таким спо­
собом втягнути якнайбільше 
молоді до боротьби проти 
лоду, фашизму і впіни.

Молодь, ЩО ще не 
ших організаціях, 
втягнути ДО 
спорту.

ного дня. Тією тяжкою пра­
цею ми не .можемо навіть заро­
бити собі на відповідні харчі і 
убрання. Про культурні вимо­
ги нема навіть що говорити.
ПРИЧИНИ НАШИХ ЗЛИДНІВ

Чому ж ми не маємо всіх ко- 
нечностеіі до життя? До діва­
ється паша праця? А по маємо 
тому, іцо фінансові га.’іапаси 
забирають майже всі плоди на­
шої тяжкої праці, а нам не .іп- 
ппоть паніть настільки, як нам 
потрібно на людяно життя.

Бони простягають спої бру­
дні руки також і на шині домів­
ки і впкидаюіь нас а фармів, 
яких ми і шині батьки 
працювали, ааливаючіїсь ііогом винні иоинрагц ту партію і тих 

кандидатів, які будуть бороти­
ся за наші інтереси. Ми новин- 

мусимо боротися із зли днями, ні попирати тих кандидатів 
Жиїй примітивним жпгтям в які ді. іами. а. не словами докази’ 
періоді вііеокоію розвитку тох- ли свою готовіе іь борогиен про- 
піки. її добі, коли людський ро- ти зли ціїв, 
а,ум працює над тим. щоб жит- феї. кого ми 
та .їй’ піші .іробіип веселим і * піддати на них свої голоси.

Чи конееріїатпвна партія і її 
кандидати будуть оборони ти на- 
"'і іічересп? Ні! Це с якраз 
шіргія тих, що нас віппеку 
юіь, що прагнуть вііііиі. щоб 
на нашій крові ще більше аби- 
і’атитпея. партія, яка, рятуючи 
яіігрожеііе існування буржуа- 
’ії, заводи гь фашизм. Це с пар- 
іія не.нікііх фііишсевих і іиду- 
еі'ріа.іьних магнатів, інтереси 
яких і: прогивіії нашим інгере- 
еам. Замість хлібом, вона годує 
нас тюрмами, а то іі кулями.'

II І,о ж таке ліберальна, пар-

одобрює 
програми

Фронту, 
і відбувся 
участю коло 300 

....... і на мітингу
. ’ г—а , VIVI)

>ІН Леїжман. Присутні 
вислухали бесідників, ; 
наступи.іп питання й дпскусі» 
На мітингу було горсгка цр1ь 
хи.іі.іиіків соціального крЄдц. 
ту. .їло ні о тни і цих не п оло- 
і'Щ'н то слова на запрошений 
іоловп. І о.іовою масового мі­
тингу оєв Б, А. Кардщц а ]■ ,. 
моціону.

Комітет Об’єднаного 
їх. який керує иііоорчою 
нашою, планує заночаткуіццц 
ги н.щ кампанію ,щ б\ и ван­
нам є Ніною фрощу прощ ка- 
нна.іі. нічних ііо.іііичніі.х пар- 

н про пікапі галієгичною 
і'і'і’оіііт. а і.і оборону ііігересів 

нр.шор іщ ішішх фармерів і робі ІІШ. 
'ЧЧ’ТііІкиї. Г В. Джеіікобєон.

масовий
чо-

Р?'11!, 'ц: РобІІ11с- Д>к, р. лов 
уважно 

а опісля
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НА КОМІСІЮ

іг

т>~.

Єдине,

ГАРВІ МОРФІ

ДІЇ з 
боротьба

ЧОТИРНАДЦЯТЬ РОКІВ РЕ- 
ФОРМІСТИЧНОГО УРЯДУ 

В АЛБЕРТІ

Після чотирнадцятьох років

щоб 
фармер-

для встаиов-
Комуиістпч-

проти 
адвоката

ЯН ЛЕЙКМАН 
комуністичний кандидат в про- 
вінціопальннх виборах в окрузі 

Едмонтон, Алта.

чення
визиск, рабські кемпи, фашизм |І1Я законопроекту про справ- 
і війну.

Ч. Г. СПРИНГФОРД 
комуністичний кандидат в про- 
вінціональних виборах в окрузі 

Александра, Алта.

1 
Киченер, 
продавав 

свому

ДОБРЕ ВІДХОДИТЬ В НАС 
ОРГАНІЗАЦІЙНА ПРАЦЯ

Гайленд Парк, Алта.
В нашому відділі праця про- 

Ми стараємося

Сторона Я

КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ В ПРОВІНЦІОНАЛЬ- 
НИХ ВИБОРАХ АЛБЕРТИ, В ОКРУЗІ РАКІ 

МАВНТЕЙН (КРОВС НЕСТ ПЕС).

ВАСИЛЬ ГАЛ1НА 
комуністичний кандидат в про- 
вінціональиих виборах в окрузі 

Верміліон, Алта.

тового руху в Албсрті нічим 
не різниться від пропаганди 
Гітлера і ного партії, поки він 
прийшов до 'влади в Німеччи­
ні. Вживаючи беззмістовних, 
туманних, але хитро висловле­
них фраз про “ретельну ціпу”, 
“основну дивіденду”, “поза­
роблений прибуток” і т. д., 
п. Абергарт вже зробив буржу­
азії велику прислугу, відтя- 

визискувапих,

Крав іч.ігіі, г 
чіі' іеііниму І І.і пшо’ііе.' "Іфав !ри''‘,ї'ь, І"'-
'часи. І( органі іуваїші кщіфе-ку ііе.чш'х по'оітішк1 ' " ‘’РПтп його еіюїм

111 Г ЛЕЇ Пін Гі ‘ 
комуиісіичішй каппіікаї її при- 
і'.інніиііальнпх виборах в оируїі 

КелгарІ, Аліа.

МОРДОК КЛАРК 
комупістичіпіп кандидат в про- 
віпціональїіпх виборах в окрузі 

Дромгелер, Алта.

‘ .і

Д>к°Рдл< ПАЛМЕР ~ 

кандидат в про- 
в окрузі

<|’,иі соціа.ікре- 
н.нііц фаніпст- 

каиіта псінч-

дифікації. 2. Проти Бенетового 
плану асекурації від безробіт­
тя. 3. Проти фашизму і імпері­
алістичних воєн. 4. За скасу­
вання кемпів примусової пра­
ці. 5. За достатню грошову ре- 
ліфну допомогу нежонатим 
безробітним обох полів. 6. За 
збільшення реліфу готівкою брані декламації, 
для безробітних родин. 7. За булася товариська забава 
більшу заробітну плату для час тієї забави 
працюючих робітників, відпо- ]цаи Кашуба і М. Вороток, 

до збільшення коштів вільний член з Фсйрвю.
15 квітня відбулася забава 

з танцями. 28 квітня знов бу­
ла забава, на якій продавано де­
які річп, що їх жертвували то­
варишки па фонд будови вла­
сного ] _ 
також підписи па Фарм Емер- 
джеисі Пил й зібрано 90 ц. на 
висилку фермерської делегації 
до Оттави.

При масовій участі фармерів 
святковапо у нас Перше травня. 
Кромі нього ми докладаємо всіх 
сил, щоб зібрати грошей на до­
кінчений будови дому.

Збори відбуваються регулар- 
по кожного місяця. Па остан­
ніх зборах було прпеутпих 13 
членів і 10 симпатинів. Па цих 
зборах рішено, щоб закінчити 
будову Дому зараз після закін­
чення весняних робіт. Вибра­
но також преском і рішено 
зорганізувати аматорський гур­
ток.

Наш голова відділу захворів 
і був в шпиталі. У його від- 
сутністі обов’язки голови до­
сить добре виконував ііого за­
ступник. Тепер товариш голо­
ва вже вернувся зі шпиталю і 
є надія, що робота піде у пас 
ще краще.

І. Каии/ба, (рармкор.

МИХАЙЛО ПОВАКОВСЬКИЙ 
комуністичний кандидат в про- 
вінніональшіх виборах в окрузі 

Гвнтфорд, Алта.

штувала робітників та фарме­
рів.
ПРИГОТУВАННЯ ДО ФАШИ­
ЗМУ _ КАПІТАЛІСТИЧНИЙ 

ШЛЯХ ВИХОДУ

Побачивши, іцо робітники 
і фармері втрачають довірря 
до реформістцчного уряду, че­
рез його реакційні вчинки, ка­
піталістичний клас намагаєть­
ся тепер використовувати не­
задоволення мас капіталістич­
ною системою для ще більшо­
го зміцнення свого власного 
становища і для переведення 
нових фашистських заходів з 
метою збільшення визиску тру­
дящих мас.

Консервативна і ліберальна 
партії проводять кампанії де­
магогії про потребу зміни ка­
піталістичної системи та за ще 
краще організований і центра­
лізований метод визиску тру­
дящих. Використовуючи ста­
рі партії повністю для підтри­
мання своєї розвалюючоїся, за­
гнило! системи, буржуазія за­
раз старається знайти собі но­
ву масову' базу між трудящи­
ми масами. Соціалкредитовий 
рух, що тепер розгорнувся в 
Албсрті, є одною з тих форм 
масової основи майбутнього 
відкритого фашистського уря­
ду. Зміст пропаганди п. Абер- 

гоефейського уряду в провінції гарта, провідника соціалкреди- єдності ВСІХ ТРУДЯЩИХ

На недавній провіпціональ- 
пій конвенції Канадінської 
Партії Праці комуністичні про­
позиції створення ЄДИНОГО 
ПРОТИ - КАПІТАЛІСТИЧНО­
ГО ФРОНТУ ТРУДЯЩИХ під­
час наступних виборів відки­
нено 21 голосами проти 18. 
Провідники КПП, такі як Ф. 
Гвайт, Смітон, А. Фарміло і Ч. 
Берґ, далі ставлять опір лінії за 
єдиним фронтом, якого бажа­
ють рядові члени їхньої органі- 

заробітної зації. Тим самим ці провідники 
далі допомагають капіталі­
стичному класові і ставляться 
проти негайних інтересів мас.

, Не зважаючи на опозицію 
реакційних провідників, робіт­
ники, що належать до КПП, му-

ЛОВНИМ ЧИНОМ ДЛЯ того, 
стабілізувати ціни па у 
ські продукти па точці иопиж- 
че діленні .) кошту продукції. 
Коли робітники і фармері на­
смілилися протестувати проти 
тактики капіталістичного кля­
ту і вкладанні всього тягару

ГАРБІ МОРФІ 
комуністичний кандидат в про- 

вінціональннх виборах в 
окрузі Ракі Маннтсйн 

(Крове Нест Пес)

ВСІ ТРУДЯЩІ ЄДНАЙТЕСЯ шизму
І ■ • <»

, І ——------- ж

У наступних провінціональ-| _обітничих і фармерських
виборах Комуністичний тре^|

Підтримуйте комуністів, що 
боряться за інтереси трудя­
щих!

І Голосуйте на комуністичних минулої середи 
і інших єдннофронтових кан­
дидатів!

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ
КОМУНІСТИЧНИЙ 

ВИБОРЧИЙ 
КОМІТЕТ.

„ФЛРМРРСЬКЕ ЖИТТЯ”. С^ЕДА, 10 ЛИПНЯ 1935.

рони юнії проти машішц Луїса.
В 1928 році повернув до Ка­

нади, орав участь в страйку в 
Ошаїїі та був організатором 
шжосформошшої іонії ангомо- 
білених робітників у В1Шд;іОр. 
Гам було кілька страйків тоді 
і ній в них брав активну участь, 
внісші брав участь п боротьбі 
за свободу слона в Торонто і 
був арені гощіїїшї кілька разів, 

.брав участь в боротьбі проти 
Ч'МШ МекДона.і.'щ і троцькіст-11,:1 підтримку від 

партії. І бітника.
>мі у .....'

■|Манигейн повинні докласти 
старань, щоб поширити

і за приєднанням іо- 
•тосів для Гарні Морфі і вп-

.... ...і представни­
ком до провіиціона.іьпого пар­
ламенту Алберти.

ської іруиц Сш'ктора в 1
1'арпі Морфі був іш.шиим в { 

'Ч'мнізупаїщі ВЩ'керс Юии і і і,н.іх ......

...............»
, .... і у Геми, і тоці і

МБЕІЧІЙСЬК* ПРОВІНІППНЛЛЬН» КОМУНІСТИЧНА ВИБОРЧА ЛШФИ»
Найважливішими питаннями ипп-ш на плечі трудящих мас, пий 

перед робітниками, фарсера­
ми і людьми середніх класів в 
наступних провінціональннХ 
виборах є питання злиднів, фа­
шизму й війни. Пять років еко- 

. номічної кризи принесли в на­
слідку безробіття, внголоджу- 
вання й нужду для більшості 
народу в країні, переповненій 
багатством.

Оттава, 4 липня. — Ком,^’я 
масової купівлі коштувала К 
наду около $475,000, заявив 

шулої ссі^ди в домшіальнім 
парламенті міністер торгові и 
промислу Р. б. Геисон.

Вил’ям Ґолдінг, ліберальний 
посол на округ Савт Гюрон, 
Онт., запротестував 
Нормена Сомервила,

1 ж
■ ШШ

провінції 1
Пст Борне, вугільпокопальпянї 
корпорації і т. д.), хоч буцім 
то вдають легко, що вони ні- 
бито проти Абергарта і соці- 
алкредитового руху, насправ­
ді не тільки не ставлять Абер- 
гартові ніяких дійсних нере- 
Ь" 'од, але ще й широко від­
кривають двері до своїх шапін, 
копалень, фабрик і заводів для 
агентів соціалкреднтоного ру­
ху, щоб ці збіралц фонди від 
їхніх робітників. Абергартовс 
воювання демагогічними фра­
зами, його нротиробітннча а 
прокапіт.ілістичіїа нронаганда 
про “справжніх” громадин, йо- 
іо пропаганда проти організо­
ваного опору капіталістично­
му іні.піскові, якпіі піп пред­
ставляє, як бсзнотріГіїїпй і да­
ремний, його антисемітизм 
і «'крайній націоналізм, псе це 
нсомильїіі признаки фашизму. 

ЄДНІСТЬ В БОРОТЬБІ ВСІХ 
11‘УДЯЩИХ — єдиний

ВИХІД
Хзр.ікгеріп\ 

діігоннй р\’Х, як 
ськиіі рух, якого

комуністичний
віиціональннх виборах

Ред Дір, дата.

ПОБИЛИ РЕКОРД

Харків, Україна, 5 липня. __
Два радянські військові піло­
ні, здобули новий рекорд, під- 
леїіншії аеропланом на висо­
чину 2.,129 фуііц без вжинан- 
нн океїиеиу і спустилися ні 
землю.

кризи на плечі трудящих мас, пші клас вжпп«<-
то проти них вислано поліцію, ления фашизм), --- „0 бо ця бороть^ (
щоб розбивала страйки і аре- ний Биборчш ; | сіх трудяіцих. 1 па,

е ___ •___„!„МПЖППУЄ СВІДОМИХ паш» Ч'“ ., ггьП-И. І < >1

додаткові сотки уігаиізованого опору проти зри­
вання допомоги, ; 
плати, раціоналізаційних пла­
нів, фашистських мір в проми­
словості, ліцитацій та прода­
жів оа податки та довгії.

ЗА АБЕРГАРТОМ СТОЯТЬ 
ФІНАНСІСТИ

Провінціональний Комуні­
стичний Виборчий Комітет пе­
рестерігає трудящих Алберти, 
що за демагогією Абергарта 
стоять фінансісти, банкирі, об­
різувачі купонів і моргеджові 
компанії. “Опозиція” капіталі­
стів до Абергартового руху в 
багатьох відношеннях подібна 
до капіталістичної “опозиції” 
до Гітлера в Німеччині перед 
тим, поки він прийшов до вла­
ди. Аж після того, як встанов­
лено відкриту диктатуру фінан­
сового капіталу, виявилися 
справжні підтримувані Гітле- 
рового фашизму. Це не випад­
ково діється, що фінансісти

Алберти (Сіпіар, У фабриках в Киченер під цро-

кож в поборюванні проводу 
Вітлея в Майн Воркерс Юніон 
оф Кенеда та боротьбі за при­
єднання тієї юнії до ВІОЛ.

В 1928 році був делегатом 
на конвенції Всеканадського 
Конгресу Праці, де зводив бо­
ротьбу проти Мошера і його 
поплечників. В 1931 році, ко­
ли Юен та інші провідники ко­
муністичної партії були зааре­
штовані на підставі 98 секції, 
він став організатором ВІОЛ і 
брав участь у страйкових боях 
робітників в Західній Канаді.

Гарві Морфі був делегатом 
на робітничій економічній кон­
ференції, яка відбулась в От­
таві 1932 року та на всіх кон­
гресах і пленумах Воркерс 
ІОннті Ліг. Був організато­
ром ВІОЛ в монтреальському 
дпетрпкті минулого року, брав 
теж участь в Тетро.ц- іііу 
страйку, був на конгресі безро­
бітних в Оттаві 1935 року та 
брав активну участь її страйку 
шахтарів в Корбін.

За свою діяльність в робіт­
ничому русі Гарні Морфі був 
арені гоїцшіій кілька разін. Він 
є одним і кращих організато­
рів й борців за інтереси робіт­
ничого класу. Він завжди бо- 
ровсн і буде боротися п робіт­
ничих рядах і тому заслуговує

І КОЖНОГО ро- 
Всі свідомі робітии- 

У виборчому окрузі Ракі 
........ і иовшпіі

водом ОБІО і тоді Гарві Морфі 
зацікавився робітничим рухом.

В 1920 році його родичі і він 
з нпмц перенеслися до Торон­
то. Його зацікавлення робіт­
ничим рухом ще більше зросло 
і в 1921 році він вступнії до 
Воркерс Парті разом з інши­
ми молодими товаришами, з 
якими він сформував першу 
групу “Ліги Молодих Робітни­
ків". Він також допомагав в 
організуванні дитячого руху 
‘ М ’лоднх піонерів",

В Торонто І’арві Морфі пра­
цював як помічник “сгімфітте- 
ра” і одночасно був першим 
кореспондентом та їсти “і 
Воркер", яка почала виходиіп 
н 1921 році спеціально д.іц мо­
лоді.

В 1926 році ціп працював в 
аитомобі.іевіїх заводах Форда 
н ігі Ніш нор, ц опісля і До іЖ 
і Пекард п Діїройг. Гам піц 
ін гушів до американської о 
комсомолу і вартії і працював 
ш» органі іаюр між мо.шдцмн 
шахтарями п схі їному Огайо і

І’Рап|бітників ................. .
КОІіфс-ікі’ ЛІСОВИХ ІІОЇІІГШІКІН

капіталістич­
на життя трудя- 
є основним ни­

цих виборах; це є 
до розвязания 

теперішніх злиднів 
:. Сильний .єдиний 

та

МАЙБУТНЄ ТРУДЯЩОЇ МО­
ЛОДІ В БОРОТЬБІ ЗА

ЄДНІСТЬ В АКЦІЇ

Єдине, що капіталізм дає 
молоді сьогодні, є незабезпе-, відно

безробіття, збільшений,життя. 8. За негайне переведен-

Албсрті, робітники і фармері 
швидко позбуваються злуди у 
відношенні до політики Ріда 
і Бравнлі, які постійно давали 
практичну допомогу буржуазії 
в її наступах па життєвий рі­
вень визискуваних мас. При 

. допомозі законодавчих мір, 
які забезпечують кодифікацію 
промисловості, капіталістичні 
власники змогли переводити азії велику прислугу,

• раціоиьлізаціііні плани кош- гнувши увагу 
том робітників, викидаючи та- трудящих мас від потреби ор- 
ким чином ; ' "
бредлайни. Повстаповлювано І 
Ради Збуту (Маркетінґ Бордс) 
для фармерських продуктів, 
але ті ради функціонували го-

жне забезпечення соціальне
Комуністичний Виборчий 1<0-'і від безробіття. 9. За негайне 

мітет закликає всю трудящу ( переведення законопроекту 
молодь, організовану п’ неор-і “Фармерс Емердженсі Бил”. 10. 
ганізовану, боротися за ЄДИ-'Проти 98 секції карного ко- 
ПИЙ ПРОТИ-КАПІТАЛІСТИЧ- Дексу і за легальність всіх ро- 
1ІИЙ ФРОНТ. Ми закликаємо 
визискувану молодь у фабри­
ках, і ту, що працює за мізер­
ну плату в сторах, ресторанах, 
офісах, і ту, що загнана у раб­
ські кемпи, і фармерську мо­
лодь, і ту, що покінчила шко­
ли, а зараз залишається без 
заняття, згуртуватися довкола 
об’єднаної боротьби робітни­
ків і зубожілих фармерів за 
негайні потреби. Це є єдиний 
спосіб, яким молодь може 
успішно боротися проти зли­
днів, у яких її ставить капіта­
лізм.

дадуть БОНУС фармердм 
ЗА МОЛОКО ВИСЛАНЕ ДО

ФАБРИК СИРА
Оттава, 4 липня. — Всі фар­

мері, які в місяці липні будуть 
посилати молоко до фабрик 
сира, дістануть бонус в сумі 
1’1 ц. від фунта. Таку ванну 
зробив минулої середи в домі- 
ніальпім парламенті міністер 
рільництва Роберг Вір,

Гроші на виплачування бо- 
нусу уряд візьме з фонду в су­
мі $1,000,000, яку парламент 
ухвалив на зрівноваження цін 
на молочні продукти. Голов­
ною причиною цього бонусу є 
заохотити фармерів до біль-! 
тої продукції сира, Сю остан­
німи часами вони кинулися до 
продукції масла, що спричини-1 
•їо нижчі ціни на цей продукт/

Перші бопуси буду ті. ішпла-| 
непі в .типі, зашшії Вір, через І 
фабрики сира. Бонус буде ви-1 
носити найменше |і.| ц. віці 
фін і а, аоо може дійні паніть < 
.їо іе. ц.

Гарві Морфі народився 
липня, 1905 року, в 
Онт. Малим хлопцем 
газети, щоб допомогти 
батькові заробити на втриман­
ня родини. На 13 році життя 
працював якийсь час у фабри­
ці гузиків, а за цим став пра­
цювати для фірми Нел і Ко. де 
вчився на “стімфіттера".

Після цього працював в гу. 
мовіїі фабриці в Киченер. із 
тому часі відбувалися страйки

з Торонто, який був адвокатом 
цієї комісії й брав за кожний 
день по $150 платні й $15 ко­
штів. Ґолдінг сказав, що Со- 

приміщеппя. Збирано мервилові заплачено за 169 
днів, а комісія засідала лише 
124 дні. Решту, тобто 72 дні, 
Сомервил витратив на вишко­
лений свідків.

Один свідок з Заходу, ска­
зав Ґолдінг, зізнавав лише 
кілька хвилин одного дня й за 
цс йому заплачено $149.50. 
Вартість його зізнання рівня­
лася звичайному трицентовому 
поштовому значкові. Інший сві­
док, який пропонував, щоб 
фармерам заборонити прода­
вати їхні продукти на фармах, 
коштував поверх $150.

ІВ 1931 р. Канада випродуку-. 
пала 24.269,760 фінтів меду і 
вартості $2.211,814. В 1933 р’ 
продукція меду виносила ли­
ше 22,915,791 футів, вартості 
$2,009,969. Є це збільшення 
про іукції меду „ фунтах Ііа 
ЕЗпЛОбБ фунтів, або 5.9 ироц 
а У вартості на $231,845, або на 
11-7 процент.

СЯТЬ продовжував боротьбу 
за єдність в дії з Комуністами, 
- - «"«птьба є в інтересі

’ступиих ви­
борах ЄДИНИЙ Фронт ТРУ­
ДЯЩИХ мусить бутц проти- 
ставлений кап’талістичним 
партіям.________

відмежовує свідо..... -
шіістських провідників від тих 
людей, ЩО вбачають у соціал- 
кредитовому русі МОЖЛИВІСТЬ 
розвязки ЇХНІХ проблемів. Ко- 
муністичнип Виборчії її Комнст 
закликає тих, що придивля­
ються ДО соціалкредитового 
руху, щоб вони добре вникли 
у фашистський зміст Абергар- 
тової демагогії й зрозуміли 
її'та щоб злучилися разом з 
нами у СИЛЬНИЙ ЄДИНИЙ 
ПРОТИ - КАПІТАЛІСТИЧНИЙ 
ФРОНТ ТРУДЯЩИХ, який є 
єдиним виходом для всіх тру­
дящих. Питання збудування 
єдності в дії всіх визискуваних 
трудящих проти капіталістич­
ного наступу 
щого народу 
танням у 
єдиний шлях 
питання 
народнїх мас.
фронт робітників, фармерів 
людей середніх класів може 
перемогти злидні, фашизм та 
війну. Комуністичний Вибор­
чий Комітет заявляє, що бо­
ротьба за негайні потреби Тру­
дящих є одночасно боротьбою 
за остаточний вихід, за вста­
новлення робітничо-фармер- 
ського уряду.

ПРОВІДНИКИ КАНАДІЙ- 
СЬКОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ ПРОТИ

Я

ганізовану, боротися за ЄДИ-, Проти 98 секції карного

бітничо - фармерських органі­
зацій.

Провінціональний Комуні­
стичний Виборчий Комітет за­
кликає організації Сісіеф, КПП 
і 1ОФА, щоб вони, разом з ко­
муністами, вибрали таких кан­
дидатів, що будуть репрезен­
тувати цю програму і бороти­
ся за неї, в інтересі всіх тру'дя- 
щих.

Всі, що терпите від капіталі­
стичної зажерливості й визи­
ску — єднайтеся у єдиний про- 
тикапіталістичний фронт!

Єднайтеся проти голоду, фа-

ЛЛЛ - --------------- --------------------

І Єднайтеся довкола програми 
: по-

них виборах Комуністичний 
Виборчий Комітет закликає 
Канадіїіську Партію Праці, від­
діли ІОнайтед Фармерс оф Ал- 
берта, Фармерс Юниті Ліг, всі 
треіід-юнії і всі громадські та 
культурні робітничі і фармер- 
ські організації, а також людей 
середніх класів, об’єднатися з 
нами на мінімальній програмі, 
щоб таким чином поставити 
солідний фронт всіх трудящих 
у наступних виборах, бо тільки 
єдиний фронт є тою силою, 
що може перемогти двійню 
потворів — фашизм і війну. 
Ми закликаємо всіх трудящих 
по всіх містечках і фармер­
ських ОКОЛИЦЯХ об’єднатися З .ХОДИТЬ добро. ЛІН СІііриюил “ 
нами на підставі слідуючої про- ІІе відставати ні в одній ділянці 
грами боротьби проти капіта- організаційного життя. Все цс 
дієтичної реакції: 1- Проти ко-, треба завдячувати нашому за- 

” рядові, який проводить всією
працею.

17 березня святковапо у пас 
донь Паризької комуни. Свято 
нипало досить успішно, підчас 
якого вист;упали промовці, що 
говорили про значення свята. 
Були також і спеціально піді- 

Опісля від- 
Під 

промовляли
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Сторона 4.

м'
$2.00

13,000 робітників 1 робітниць демонстрували

ВІД РЕДАКЦІЇ

луже важ-

внборчнх
і кандн-

01 робітника, Щ° 
нути з і 
‘•небезпечним 
ва на життя і- 
їхньому

ЛІГА

Вінніпегу. Усі про- 
допустять до повто-

Еаямвпв Ри»^»нж°
РПІТСНАЯО

Е.
пальний

ВСЄ’ Ц1О ТІЛЬКИ 

задоволнтн 
ЯКИХ ми 

співробіт- 
будівннків 
' Просимо 

> щоб 
ДОПИСИ

тестували проти кривавої масакри страйкарів 
репни тієї різні у Вінніпегу, а усі стануть на <

протести робітників й не 
оподаткувати капіталі- 

тієї простої причини, що 
викоцує волю капіталісти»!- 

класу й звалює весь тя-

Число 28.

бюджет іі заплатити 
та бондголдерам всі

ЯГ

"наїзд домініальної поліції на 
ПРИМІЩЕННЯ ЛФЄ В РІДЖАЙНІ

нашій 
наших 
Уважаємо 
ннків і за 
нашої газети, 

наших — 
терпеливі, 

У свою

— —і 3 липня перед парламентом у 
і в Ріджайні та прирікали, що не 
оборону страйкарів.

Таке саме можна сказати про 
пенсію для матерів, яку уряд 
Брекена значно зменшив. Коли 
до Брекена ходила жіноча де­
легація протестувати проти 
зірваная пенсії для матерів и 
сказала йому, що коли уряд 
не хоче заопікуватися сирота­
ми, то хіба повинен їх вибити, 
то Брекен збув делегацію тим, 
чим він збуває звичайно всі 
такі делегації — нема грошей, 
ми мусимо притримуватися 
гострої економії. Уряд Брекена 
відбере останній шматок хліба 
з уст сиротів, щоб віддати йо­
го банкірам.

На публичні роботи ухвале­
но видати $1,229,180.55, а ви­
дано лише $1,206,022.23, або 
$23,158.32 менше, як було 
ухвалено.

Брекен спить про те, що не 
один фармер не має куди ви­
їхати зі своєї фарми на “гай- 
вей” старим троко.м або боною, 

'чи. Навіть возом, щоб відвезти 
до міста пару галопів молока, 
сметани, пару фунтів масла, 
або пару дозинів яєць, щоб за 
них купити до хати муки соли, 
нафти тощо. Брекен й грубі 
пани старими троками не їз­
дять. Вони мають першокласні 

На пенсію для стариків пар- автомобілі, а коли хотять ді­
статися до якоїсь місцевості, 
до якої немає автомобілевої 
дороги, то на це є аероплани. 
В панів є гроші на все.

Двопроцентовий податок від 
заробітної платні, гостра “еко­
номія” у витратах на освіту, 
здоровля, рільництво, публпч- 
пі роботи, пенсію ДЛЯ матерів 
і стариків, реліф і т. ін. допо­
могли Брекенові збалансувати 

банкірам 
проценти.

ЗАЯВУ ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО СКАРБНИКА 
МАНІТОБИ УВАЖАЮТЬ ЗА ПІДГОТОВКУ 
ДО ЗАГАЛЬНИХ ВИБОРІВ В 1936 РОЦІ

Е. А. МекФерсон, провінціо- 
нальиий скарбник Манітоби 
оповістив, що уряд провінції 
не лише, що збалансував свій 
бюджет в минулім фіскальнім 
році, але й може похвалитися 
надвижкою в сумі $159,435.11.

Провінціональний уряд Ма­
нітоби дійсно заслуговує на ве­
лику похвалу від банкірів, які 
говорили, що для затримання 
доброго кредиту, провінція 
мусить збалансувати свій бю­
джет. Ці самі банжіри пора­
дили урядові Брекена, в який 
спосіб можна збалансувати 
бюджет.

Наші проценти мусять бути 
заплачені, говорили банкіри 
Брекенові, але бюджет можна 
збалансувати в той спосіб, що 
треба зменшити витрати на 
реліф, школи, дороги й мости, 
шпиталі, рільництва, пенсії для 
стариків, пенсії для матерів 
тощо.

Цю пораду банкірів уряд 
Брекена взяв собі до серця й 
виконав її на сто процент. Бо 
дати на довги й проценти для 
банкірів і бондголдерів $6,732,- 
838.19, то уряд кинув цю ух­
валу до коша й виплатив фі­
нансовим галапасам $6,974,- 
494.28, або $241,656.09 більше, 
як було ухвалено.

Але не такий щирий був уряд 
Брекена у витратах на освіту, 
рільництво, здоровля, пенсію 
для стариків і матерів, публич­
ні роботи тощо. У кожнім з 
цих випадків він витратив мен­
ше грошей, як було ухвалено 
парламентом. Тут містер Бре­
кен1 завів гостру "економію”, 
яку подиктували йому банкіри.

Чи треба дивуватися, що ба­
гато публичних шкіл на фар- 
мах було закритих, а в бага­
тьох навчання відбувалося че­
рез кілька місяців, а не повний 
шкільний рік, як цього вима­
гає шкільний закон? Чи треба 
дивуватися, що багато фар­
мерських дітей не ходили до 
школи, бо не мали відповід­
ного одягу? Ні, не треба, коли 
взяти на увагу те, що парла­
мент ухвалив $1,718,748.54 на 
освіту, а уряд видав лише 

.$1,697,393.87, або $21,354.67 
менше, як було ухвалено пар­
ламентом.

Дехто готов сказати, що це 
зменшення видатків на освіту 
не є таке велике, коли взяти на 
увагу загальну суму, яку пар­
ламент ухвалив видати на ос­
віту. Воно становить заледве 
1.24% загальної суми, яку у- 
хвалецо видати на освіту, Таке 
говорений не є правильне. Суть 
справи в тому, що уряд Бре­
кена виплатив банкірам біль- 

., З липня. ше, як ухвалив парламент, а 
стаціоповапої і зробив він це коштом інших 
іьної поліції'департаментів, які є знизані з 

■ нпдаткамн па освіту, рілі.ниц- 
Улііішцц Д()щ, який падав тно, здоровля, пенсію для ста- 

пересганку, паро- рпків і матерів тощо. Зробив 
....... " ' . так, як цього вимагали від

ламент ухвалив видати $604,- 
370.00, а видано лише $589,- 
745.52, або $14,624.48 менше, як 
було ухвалено. Тепер повинно 
бути ясно кожному фармерові, 
чому то чеки для стареньких 
людей, які беруть пенсію, в ба­
гатьох випадках не є на $20, 
як повинно бути, а лише на 
$15. Уряд Брекена й тут завів 
“економію”, кривдив немічних 
стариків, щоб нагодувати 
грішми фінансових галапасів.

РАЕМЕЯ’5 ЬІЕЕ _

Млжтовл-

Редакція “Фарм.
отримала кілька листів г’-
своїх дописувачів, в яких во-Датіг, яких всі 
ни запитують, коли будуть по-'Р! повинні підтримувати?З 

отримуємо багато 
комупісти- 
даємо їм 

ко-

.. КелгаРІ, АлтГТТГ~~----
■Руна келгіо,-,/ 4 “-РВ'їя. — 

•ЛІТІ'внІІ (читай . бу.щ "Х “громадян» 
фарм*" ^Формувати ’ щ1 "снують 

і”« »Ода„,„„аЛіХС“’™='.і»”. 
|ваіи Всякий пан УДЄ воборю- 

РаДикальний рух.

« І
Шкоди. 1 Іонідь за-

‘югнрц моеги, частинно нього банкіри і боидголдерн,
На збереження здоровля й 

будіщ- публнчну добродійність нарла- 
Іменг ухвалив витратити $1,-

заробітшії платні платнії, те­
пер псі самітні робітники, які 
заробляють під $480 вгору річ. 
по, а жонаті від $чій) вгору. 
МекФерсон каже, що його про' 
Позиція мас на меті иі.иіеспі 
мінімальну квоту заробіпюї 
ч.іаиіі, ці ї якої не треба буде 
планети днонроценгоиого щ>-

А. МекФерсон, провінціо- 
скарбник Манітоби 

заявив недавно, що манітоб- 
ський уряд думає внести по­
правку до закону про двопро­
центовий податок від заробіт­
ної платні на найближчій с&сії 
парламенту. В політичних ко­
лах говорять, що заява Мек- 
Ферсона вказує на можливість 
загальних виборів в Манітобі 
наступного року, хоч вибори 
парламенту припадають аж на 
1937 рік.

Заява МекФерсона, що уряд 
думає поправити закон “так, 
Щоб дати деякі полекші для 
тих, що отримують низьку за­
робітну платню, говорять де­
які політикани, є частиною під- 
і отовки до провінціональних 
виборів в 1936 р. Двопроцен­
товий податок викликав велике 
невдоволення між масами ро­
бітників, які мусять платити 
цей податок, хоч не заробля­
ють досить на прожиток. Зда­
ючи собі справу з того, що це 
невдоволення може відбитися 
шкідливо на уряді Брекена в 
наступних виборах, МекФерсон 
обіцає деякі поклекшепня.

Так дивляться на справу по­
літикани, які не входять в 
склад уряду. Але самі члени 
уряду заявили, що немає вели­
ких виглядів на те, щоб уряд 
Брекена розписав вибори на­
ступного року, тобто па один 
рік скорше, як вони припада­
ють. Останні проііінціональні 
вибори в Манітобі відбулися в 
червні 1932 року.

Комітет 
Ріджайні, цілком осібне собі тіло від Ліги Фармер-

П„---------НХОДИЛИ члени Лфє й ік_

характеру, як
- - г~ —І*ч. (вмєїСЖи^ігі,,

бачили потребу об’єднатися довкола своїх найважливіших 
гайних домагань й боротися спільно за ї 
перської Єдности, як організація боєвих фармерів, брала 
пні кампанії активну участь.

ЄДИНИЙ ФРОНТ ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ ЗАГРОЖУЄ 
ІНТЕРЕСАМ КАНАДСЬКИХ КАПІТАЛІСТІВ

бетиТІиИепЛД.И1,ИП ФР°"Т трудищих Фермерів Канади, що за- 
натис в б и лИЧИ1' 1ШЦ,0Иальні й Р^-'ігійні різниці й об’єд-
Ікт “мГТ За К|’а,1П"' ШМаток хліба- І0Л0Сіа> почи- 

иаюгь домагатися права на життя, яке їм за їх тяжку пітнію 
"•ЇиХіИн.ч"1 ,,1,отсстують 11 боряться проти неможливих 
лом мущтїмії а “ИЗгСКУ капіталістам"» очолюваними урн- 
Дом мультимільйонера Бенета, не подобались цьому урядові 
Ф'Фмщіс'ігого Г “ "“‘‘А “а •’ІЧ’Е і» Всскрієїюго
Р рмсщького Комітету Акції „ рІДЖі1ЙІІІ| Дума10Ч1І 1Ц ) н Ііеіі

Ьеиеіа, як диктатора, Іісиет бе я дініи"',,1.'1, или,и"’ "а Сі'мою 

Хщ'ЇЇІ'Г ЇЇТ11111,1 "“-'и ^Гї^ег тх 

.... .

ВиЬвогірііоп рег уеаг ..................................................

Теїерігопе: 51465 

фармерсьне життя
«сопис для українського фармерства в Канаді - виходить кожноїсереди.

Видає Робітшічо-Фармерське Видавниче Товариство, ’?і”а°Рп°^Вр0. 
а Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в.Укра11'СЬВ \ 
бііпичім Домі, па розі вулиць Причард і МекГрегор, у Вінніпегу,
• ----- . ~ ~ .. $2.00

Передплата на рік ................................. ................ ......................... .

ЕАКМЕК’8 ЬІЕЕ
Сог. УгіЮЬага Аує, & МсВге8ог 86. -УУІппіре^, Мать, Сапайа

Редакція за оголошення не відповідає. 4X3

панію й провінціональну г.;; 
борчу кампанію ц АлбертІ, бо 
уважаємо, що справа виборів 
є під теперішню пору одною 
з найважливіших справ для 
трудящих фармерів і робітнн- 

шнроко понуля-

ВЕЛИКІ ШКОДИ ВІД ДОЩІВ 
В ПРИТИШ КОЛОМБІЇ

Дпонроцентоїшй податок від Радіот^ В' К'’

‘її’ провіїщіоцальної ............
""‘"'ІОМ.’іяе, щ,, н околиці Кем- 
лупс у ■

Го ЦІНІ (-1е 
ніш багато 
брала і-
"“ ""па.та місто Кем.гунс і на- 
|,1’ип.іа багато піко ш

ІМ 1 ‘«‘родим.

Життя”|лоси. В багатьох ц„ 
від:°“ругах є комуністичні 

трудящі фарме- 
3 тих

Манітобський уряд “економить” коштом 
трудящого населення

892,039.59, а уряд видав $1,879,- 
459.18, або $12,580.41 менше, 
як було ухвалено.

Тепер повинно бути ясно 
кожному фармерові в Маніто- 
бі, чому уряд драстично зреду­
кував число норсіп на фармах, 
мовляв не маємо грошей на 
їх втримання, мусимо заводити 
“економію” в кожнім нашім де­
партаменті, мусимо збалансу­
вати бюджет, бо інакше про­
вінція втратить добре ім’я в 
банкірів. Чому уряд не еконо­
мив в тім департаменті, який 
виплачує банкірам проценти, а 
заводив “економію” в департа­
менті, який повинен дбати про 
здоровля фармерських родин? 
Значить, коштом здоровля 
фармерських родин уряд Бре­
кена задоволив банкірів, ви­
плативши їм кожний цент про­
центів.

■ На рільництво парламент 
ухвалив видати $263,405.39, а 
видано лише $259,144.39, або 
$4,261.00 менше, як було ухва­
лено. Ухвалена сума була й 
так надто мала на таку ціль як 
рільництво, але й тут треба бу­
ло “економити”, щоб задово- 
лити вовчий апетит банкірів на 
гроші.

ків, яку треба 
рнзувати.

Це тому, що зараз появля- 
іоться різні нові папські полі-* У 
....... * партії, які підходять

І з

1111 и " ііями. Ьенет називає комун!стом Кожного фармера і 
р протестує проти ЗЛИДНІВ, Що Цр МОВЧКИ ги-

гоподу Й холоду. Кожний такий фармер і робітник є 
' громадянином Канади, бо віц домагається пра- 

—і й тим самим загрожує зискам галапасів, загрожує 
існуванні.
ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТИ ЗБЛИЖає ТРУДЯЩИХ 

фармерів ДО індустріальних Робітників
Фаїжерс Ю'гині Ліг є для фармерів тим, Чим Воркерс Юти- 

• Ліг є для -робітників. Вона організує трудящих фармерш 
по боротьби за їхні негайні домагання, до боротьби проти ви­
кидань з фармів, за відповідний реліф, за цищі ціни на фар- 
мерські продукти, проти визиску фармерів елевейторними ком­
паніями та іншими галапасами, за скасування довгів, яких фар- 
меоі не можуть платити, тощо. Ліга Фармерської Єдности має 
багато членів, а ще більше симпатинів між трудящими фарме- 
рами Вона зближає трудящих фармерів д0 індустріальних 
робітників й тим самим зміцнює сили революційного руху в 
Канаді.

Трудящі фармері завжди спішать з матеріальною допо­
могою робітникам в часі страйків. Вони влаштовують спільні 
демонстрації й голодові походи з міськими робітниками. Во­
ни підтримують теперішній похід страйкарів на Оттаву. Про 
все це Бенет знає. Чи треба дивуватися, щ0 він видав роз­
порядження, на підставі якого заборонив фармерам давати яку 
небудь допомогу страйкарям на Оттаву, загрозивши, що за най­
меншу допомогу страйкарям фармері будуть гостро карані?

А що Ліга Фармерської Єдности завжди апелює до тру­
дящих фармерів, щоб вони допомагали робітникам в їхній бо­
ротьбі, тому вона небезпечна для Бенета й канадських капіта­
лістів, тому треба було зробити наїзд на її офіс саме тоді, як 
поліція, справляла криваве побоєвище страйкарям в Ріджайні. 
щоб цим викликати паніку між фармерами й одночасно спини­
ти всяку допомогу, яку вони можуть дати страйкарям в їх по­
ході на Оттаву.
ВІДБИЙМО НОВУ ХВИЛЮ ПОЛ1ЦІЙНОГО терору проти 

БОЙОВОГО РУХУ ТРУДЯЩИХ КАНАДИ

Проти цього наїзду на офіси Ліги Фармерської Єдности й 
Всекраєвого Фармерського Комітет)' Акції трудящі фармері 
Канади повинні гостро запротестувати й домагатися, щоб по­
ліція звернула всі документи, які вона забрала в часі наїзду. 
Протести треба посилати до премієра Бенета і міністра юсти­
ції Готрі в Оттаві, як також до атторні-джеперала в Ріджайні. 
В цій справі треба негайно скликати масові мітинги на фармах. 
Провід в цьому повинні взяти члени і симпатини ЛФЄ.

Кромі цього треба збирати фонди на поновне створення 
офісів ЛФЄ й Всекраєвого Фармерського Комітету Акції. Цієї 
справи ми не сміємо занедбати, бо саме тепер ведеться кампа­
нія за Фарм Емердженсі Бил і за гблодовим походом саскече- 
ванських фармерів на Ріджайну. Негайне створення цих офі­
сів й посилення кампанії за Фарм Емердженсі Бил буде най­
кращою нашою відповіддю на новий наступ Бенета проти на­
ших організацій. ....

В понеділок, 1 липня вечером домініальна поліція викона­
ла наїзд на приватне помешкання провінціонального секретаря 
Ліги Фармерської Єдности в Ріджайні й на офіси ЛФЄ та Все­
краєвого Фармерського Комітету Акції в Ріджайні.

Наїзд виконано одночасно з брутальним нападом поліції 
на мирний мітинг страйкарів реліфних кемпів й численних гро­
мадян Ріджайни, іцо підтримували» страйкарів в їхніх дома­
ганнях за працю з відповідною платнею й масово прибули на 
Маркет Сквер, щоб заманіфестувати свою солідарність з без­
робітною молоддю,, що вже чотири роки карається в Бенетових 
невільничих кемпах.

Саме тоді, коли поліція арештувала Артура Еванса, одного 
• з кращих провідників страйкарів, що сидів на платформі під­

час масового мітингу на Маркет Сквер й коли вона опісля влаш­
тувала криваве побоєвище страйкарям реліфних кемпів, інша 
частица Бенетових козаків переводила трус в приміщенні ЛФЄ 
й Всекраєвого Фармерського Комітету Акції. Сторожі Бенето- 
вого “спокою, порядку й доброго уряду” забрали з собою 
“ресітові’-’ книжки, кореспонденцію й літературу.

Чим можна-пояснити цей наїзд червонокафтанників на офі­
си Ліги Фармерської Єдности й Всекраєвого Фармерського Ко­
мітету Акції? Чому саме влаштовано його тоді; коли на Мар­
кет Сквер озвіріла поліція розбивала голови учасникам мітин­
гу й стріляла до безборонної маси?

ТРУДЯЩІ ФАРМЕРІ КАНАДИ ПІДТРИМУЮТЬ КАМПАНІЮ 
ЗА ФАРМ ЕМЕРДЖЕНЦІ БИЛ

Від якогось часу Всекраєвий Фармерський Комітет Акції 
провадить кампанію за Фарм Емердженсі Бил, в якому містять­
ся найконечніші потреби зруйнованого фармерства. А зруй­
нував його не хто інший, а сам Бенет своєю господаркою й 
своїми законами, які дозволяють капіталістам в теперішній 
час небувалої економічної кризи нагромаджувати чимраз біль­
ші багатства коштом голоду й холоду широких мас трудящих 
фармерів і робітників.

Представники трудящих фармерів Канади, різних політич­
них і релігійних поглядів, різних народностей, якраз рік то­
му відбули в Ріджайні свій перший Всекраєвий Конгрес, на яко­
му начеркнули свої домагання до канадського уряду й сфор­
мували Всекраєвий Фармерський Комітет Акції, якому припо- 
ручено популяризувати ці домагання між трудящими фарме­
рами в Канаді й збирати підписи на. Фарм Емердженсі Бил, 
щоб опісля предложити іх домініальному урядові й домага­
тися від нього негайної акції для поліпшення теперішнього 
тяжкого положення на фармах.

Кампанія за цим фармерськдм законопроектом провадить­
ся від довшого часу. До цього часу зібрано вже десятки ти­
сяч підписів між фармерами для підтримки цього законопро­
екту. Для трудящих фармерів Фарм Емердженсі Бил має таке 
саме значення, як робітїіичий законопроект безоплатної асе- 
курації від безробіття для канадського пролетаріату. Впарі з 
кампанією за Фарм Емердженсі Бил йшла виясніовальна кам­
панія на фармах про причини теперішнього злиденного поло­
ження фармерів й про 'вихід з нього. Фарм Емердженсі Бил 
ставав чимраз більше популярним між фармерами, а боротьба 
за його здійснення міцнішала, про що свідчило велике число 
підписів.

Цією кампанією керував Всекраєвий Фармерський 
Акції в Р:— --к-! -■
ської Єдности. До цього комітету іг'~ — 
ших фармерських організацій реформістичного 
також фармері, що до ніяких організацій не належали,, але

їх здійснення. Ліга Фар-
і в

датку, але він застерігається, 
що це можливо буде зробити 
тільки тоді, коли провінціо- 
нальні доходи будуть далі йти 
вгору й коли уря/і буде падалі 
притримуватися п р о г р а м и 
“економії”, як це він робив до 
цього часу.

Двопроцентовий податок від 
заробітної. платні й доходів 
приніс манітобському урядові 
минулого фіскального року по­
верх $1,650,000. Провінціональ­
ний скарбник підрахував, що 
цього фіскального року, який 
скінчиться з днем ЗО квітня 
1936 р., цей податок дасть про­
вінції $1,700,000.

Робітники Манітоби звели 
були вперту боротьбу проти 
цього ганебного податку, коли 
він увійшов в життя й домага­
лися його скасування, заявля­
ючи, що К0>ІН урядові Брекена 
треба більше грошей на його 
видатки, то він повинен опо­
даткувати капіталістів, а не ро­
бітників, які заледве вижива­
ють зі своєї заробітної платні, 
але ліберально - прогресивний 
уряд Манітоби не звертав ува­
ги на 
хотів 
стіп з 
він 
ного
ГіЧ‘ економічної кризи на плечі 
робітників і труднпиїх фарме-

чннх
і першенство, щоб

У виборчудо-!
і в

ДОПИСІВ

кандидатів

І муністнчну 
успішною.

В,иас е иа РУках
. ____ _ ____ л,,в1 Дописи про оогаш*-»,і і

надаються до друку. Ми тепер; *1рац,° ,,а Фармах, якцх 
даємо першенство дописам!* л“ досі використати 
про домініальну виборчу кам- ІОСТараем°ся зробити ЯЛЄ 

.1 провінціональну вн--^°р««У^Утньому. Взагалі

е У

ни запитують, КОЛИ будуть ПО-'РІ ПОВИННІ І 
міщені їхні дописи в газеті, на-іокрУгів М|< 
діслані до редакції вже трохн|допнс|11 про мітинги 
давніше. | чних кандидатів й

Повідомляємо наших допн-| пері,,енст«°> щоб зробити 
сувачів, що всі непоміщені до-! ”У,1іст"чну виборчу кампанію 
сі дописи будуть надруковані _ усп,“1,,пи‘ 
газеті так скоро, як цс можли­
во буде зробити, якщо ВОШІ

«огл» ДОСІ викорисгапГ 
кам" Г|.сіараемося зробити ’|

«в,п“олМ"аПСут,,ьо”'' 
с,|лі, Щоб г. 
Дописувачів, 
:о за наших 

Щирих ( 
Тому 

Дописувачів, 
..... а їхні

ЧеРгу викорщ

псіх 
були

’ТЬ 
тнчні партії, які Підходять'до ІСТаНІ' 
фармерів з новими неможліі-І 
ними й пустими обіцянками, як' 
також старі панські політичнії 
партії виходять перед і 
рів з новими иорожиими обі- 
ияпкамн, щоб дістати їхні го-

/ з ‘ і -Д:.
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ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇпшеничну раду

ОЗЕРО І ПШЕНИЦЯ
законо-

рі надіються на допомогу і спм-продавати пшеничній

ЗДІЙСНІМ НАШЕ БАЖАННЯ І ВИБЕРІМ
ТИ. НОВАКОВСЬКОГО поеми

інше зерно, 
нопроекті є

простих 1 
СМереКЇН ЧИ ЯЛИЦЬ, і" 
”'чі.і на одній її зарубані

Стрий, Алта.
В нашій місцевості є фарме-

том, бо агенти тієї партії так 
хитро їх обкрутили і вмовили 
в них, то ще можна черпати 
щось а поротної бочки. Таких 
фармерів вже нема багато і чи­
сло їх з кожним днем маліє в 
міру того, як вони Перекопу-

В домініальнім парламенті перейшов 
законопроект про пшеничну раду

ФАРМЕРКИ, ПРИХОДЬТЕ МАСОВО НА 
ЖІНОЧІ КОНФЕРЕНЦІЇ

тують пшеницю, але в тягу на- мають продавати пшеничнім _г„ ,.г„_........
вязашїя такої' кооперації збі- {раді не лише пшеницю, але й ше 26,000;000 бушлів..

Ґімлі, Ман.
До цього часу дуже, мало то­

вариші пишуть про хід вибор­
чої кампанії в окрузі Селкирк. 
А треба вже про це писати бо 
виборча кампанія вже в повно­
му ході, хотям паш кандидат 
тов. 1_________ .
багато передвиборчих мітингів. 
Зате комуністична виборча 
програма розповсюдиена май­
же в цілому виборчому окрузі.

Я хочу сказати кілька слів

йр
ІЖ у

коли не старалися перевести в 
життя. Надто боляче фармері 

рі різних народностей і різних ("відчули на своїх плечах госпо­
дарку буржуазних партій і те­
пер вони будуть голосувати на

Минулого четверга доміні- 
альний парламент одноголосно 
ухвалив законопроект в справі 
пшеничної ради. Законопро­
ект принято після того, як Бе- 
нет поробив в ньому різні змі­
ни, яких домагалися лібераль­
ні посли з.Мекензі Кінгом на 
чолі. Всі три політичні партії 
в домініальнім парламенті ста­
раються збити з цього законо­
проекту політичний капітал 
для себе в надходячих доміні- 
альних виборах.-

Найголовнішою зміною в за­
конопроекті є те, що Бенет від­
тягнув з нього ті точки, які го- 

’ворили про. примусовий пше­
ничний пул. Проти цієї зміни 
виступили сісіефні посли. Бе­
нет заявив, що уряд буде ма­
ти право увести ці точки в жит­
тя через прокламацію кожної 
хвилі, коли покажеться, що 
нова система продажі пшениці, 
передбачена в законопроекті, 
валиться. Сісіефні посли до­
магалися, щоб ці точки увій­
шли в життя одночасно з за­
конопроектом.

Змінений законопроект за­
тримує вінніпегську збіжеву 
біржу (грейн екечепдж) і всю 
існуючу машинерію для прода­
жі пшениці. Нова пшенична 
рада має назначити мінімаль­
ну ціну на пшеницю, яку опісля 
має затвердити уряд. Уряд 
буде мати право відмовитися 
затвердити мінімальну ціну, 
яку назначить збіжева рада, 
коли буде уважати, що вона є 
за висока, або за низька. Фар­
мері зможуть продавати свою 
пшеницю через грейн екс- 
чендж, або збіжевій раді.

Законопроект постановляє, 
що пшенична рада мусить поз­
бутися пшеничної надвижки 
так скоро, як це буде можли­
во. Вона буде кооперувати з 
іншими країнами, що експор-Іекті було сказано, що фармері 
тують пшеницю, але в тягу ца-

тим вижолобленням на “плаї” 
другого “лота”. Один до од­
ного точно припасований. Сті­
на на 10 стіп висока з таких 
“догів”. Політерована па жов­
то. Пахне живицею. Манить 
до

а.т кредитовій для них нічого 
більше не мають.

Симпатія до комуністичного 
кандидата і до комуністичної 
виборчої програми зростає. Ті 
фармері, що вже зрозуміли 
правильність комуністичної ви­
борчої програми, стараються 
інших переконувати. Є. добрі 
вигляди, що цим разом трудя­
щі фармері нашого округа пі- 
ш.’іють до провінціонального 
парламенту тов. М. Повако» 
еького. Так бажають трудящі 
фармері і це бажаніш вони по 
стараються перевести в життя.

С. Л'о.ША'.

фармері були обдурені різними 
панськими політиканами, над­
то відчули воші на собі наслід­
ки капіталістичної господарки. 
Комуністичною виборчою про­
грамою цікавляться фармері 
різних народностей: англійці, 
ісландці, українці, поляки, 
німці і інші. Вони жертвують 
також, па виборчий фонд, а 
тим самим підтримують капдп 
датуру тов. Навізівського.

Є дуже добрі вигляди на те, 
що цим разом тов. Навізівський 
буде вибраний послом з нашого 
округа. Такі вигляди є пе тіль­
ки в нашій місцевості, але 
і в інших. В кожній міцевості

борчого мітингу у нас ще не 
було, але можна добре заува­
жити, що тутешні фармері мі­
няють свої погляди. До цього є

релігійних поглядів. Певна ча­
стина з них належить до робіт- 
нпчо-фармерськпх організацій комуністів. Але деякі фарме 
і ті фармері роблять корисну
роботу для робітипчо-фармер- патпзують а соціальтйїм’кредії-' 
еького руху. Є також такі фар­
мері, що є під впливом різних 
буржуазних агентів, які стара­
ються шкодити розвиткові на­
ших організацій.

В нашому окрузі є номіпова- 
ппй комуністичний кандидат па 
посла до провінціонального пар ютьея, що кромі обіцянок, соці- 
ламенту, тов. М. Новаковськпй. 
Недавно він об'їздив місцевості 
в свойому окрузі і відбув ряд 
масових мітингів, які були до­
сить успішні. Цими мітинга­
ми він здобув симпатію трудя­
щих фармерів після того, як 
він до подробиць пояснив зане­
пад капіталістичної господар­
ки та вказував па правильний 
вихід для трудящих фармерів.

Комуністичну виборчу про­
граму товариш пояснював до 
подробиць. Трудящі фармері 
уважно прислухалися до кож­
ної точки програми, в якій є 
схоплені всі пайпекучіші по­
треби фармерів.

Буржуазні партії не мають 
місця. В Каліфорнії, Флориді, вплпву між фармерамп. Вони

свої голоси
мили дата.

Комуністичний Виборчий
Комітет на округ

Мирним, Алта. Верміліон.

Розвозчики хліба в Клівленд застрайкували і ввесь хліб зали­
шився в пекарнях. Д|ти безробітних скористали з нагоди і діста­
ли по кілька бохонців хліба, бо власники немалії де його подіти.

вже не раз нас обдурили своїми 
масними обіцянками, яких пі­

шій, християнський, цивілізо­
ваний, ШЛЯХОТННЙ “перенос” 
прибутків й більш нічого! Хто 
каже, що цс злодійство?! Агі 
на пас. Людина тяжко “пра­
цює", а ви кажете, що краде.

Якже краде, як вона вашої 
пшениці навіть не бачила, не 
то пальцем доторкнула? Вона 
тільки продавала й купувала на 
папері. Вона говорила, крича­
ла в “ниті" на збіжевій біржі, 
розмахувала руками, ну н олів­
цем дещо писала й "бог її лан".

10 НА ДВОЄ й ДЕСЯТЕРО 
НА ДВІ

Десять роскіипшх кімнат над 
озером для двох панночок 
збіжепого спекулянта, а деся­
теро дітей в двох задушливих 
комірчинах, знаних кімнатами, 
н фармера чорнороба. Та пі 
не десятеро, бо у французько’ 
го фармера Б. е їх 13, а в цім- 
1111 *Х аж 11 11 українця 
М. є їх 7 па дні кімнати. Сам 
же я їх списував.

Пахне живицею, 
себе чистотою й красою.

■Вугла врізані рівно. ' Вікна і 
двері широкі і високі.

ПОПЛАТНИЙ БИЗНЕС

Десять кімнат. “Веранда” 
(гайок) на дві або три сторо­
ні. “Порч” для спання зверне­
ний в сторону води, щоб плюск 
і шум води колисали до сну. 
Крісла, лавки, навіть ліжка, з 
керованих дерев — артистично 
й зі смаком зроблені. Тільки 
привези з собою матераци й 
постіль там спи, як король.

Спеціальні майстри це все 
будували. Для вигоди й роз­
коші панів з грейн екечейнджу. 
Поплатний це мусить бути биз- 
нес, ця спекуляція пшеницею та 
іншим фармерським "зерном, 
як стати пшеничним торговцям 
будувати такі “ладжі” й “ка- 
.біии” та так їх прикрашувати!

Для прислуги є окрЦіі при­
міщення. € гараж та-інші бу­
динки. Все з однакового по- 
літерованого матеріалу. Є те­
лефон, електричне освітлення, 
електрична помпа для втискай- З 
ня води в кімнати з озера, щоб 
панство могло вмиватися. Є 
модерні ванни “сінки”, “той- 
лети”. Словом всі вигоди ве­
ликого міста над природно ди­
ким озером. “Делко” машина 
постачає електрику. Електри­
ка гонить воду, освічує кімна­
ти. Вода сполохує все в “сеп­
тичний тенк”.

Є ТАКЕ У ВАС?

Кругом дуби, берести, бере­
зи, ясені, дикі сливи, калина, 
сумак, мудрій, смерека, ялнця, 
сосна, кедрина. Грядки з цві- 
тами. Гарно з каменя виложені 
фігури, стежки, сходи. А далі 
стоять човни з парусами або 
моторами.

Цс все на короткий час в лі­
ті. На зимовий сезон є інші

Бермуді, або хоч би в Бритіш 
Коломбії.

Це все для двох-трьох осіб 
— пан, пані й панич або пан- 
иунця.

Десяті, розкішних кімнат — 
в цьому випадкові над бере­
гом озера Лейк ду Бонет для 
двох дівчат, дочок буржуя- 
спекуляита. Воші через шкіль­
ні вакації два місяці — тут 
відпочивають. Бавляться, пла­
вають, купаються, їздять пол­
ками. Мають три найманих о- 
сіб до послуги. Татко і мамоч­
ка тільки в суботу сюди до 
них приїжджають, а в понеді­
лок під'їжджають знов до Він­
ніпегу до “тяжкої" праці спе­
кулювання на збіжевій біржі.

“БОГ ЙОМУ ДАВ”

Тяжка праця! Адже треба 
таки здорово подумати, як би 
перенести ирнхі і з фармер- 
ської праці собі. Перемінити 
груд фармера на зиск собі. Єй 
богу, тяжка праця! Це не є 
крадіж ані рабунок, та де там! 
Це є тільки "перенос”. Закои-

фармерка повинна знати, що 
капіталістичний клас не зверне 
добровільно ані йоти з того,- 
що він від нас зрабував. Щоб 
примусити капіталістів зверну­
ти нам хоч частину зрабовано- 
го добра, ми мусимо стати пле­
че в плече з нашими чолові­
ками і дітьми до впертої бо­
ротьби проти галапасів.

Трудящі фармері й фармер- 
ки, хоч покищо не всі, втрати­
ли довір’я до теперішніх пред­
ставників в парламентах. Ні 
один з цих послів в албертій- 
ському парламенті не може 
назвати себе чорноробом. Є це 
переважно адвокати, лікарі, 
бизпесмени, різні агенти тощо. 
Вони не відчувають наслідків 
теперішньої кризи. Вони не 
знають, скільки то труду кош­
тує фармера випродукувати 
бушель пшениці, вони не зна­
ють, як важко приходиться 
нагодувати, одягнути і поси­
лати до інколи своїх дітей.

Теперішні посли є представ­
никами панівного класу, за 
наші інтереси нони ніколи не 
боролися її боротися не бу 
дуть. Це відноситься до всіх 
послів, з якої партії вони не 
були б консервативної, лібе­
ральної, ІОФА і т. ін. Вже до­
сить водили вони нас за ніс 
досип, обіцювали, але тепер 
ми не повинні їм вірити. Спра­
ва вимагає, щоб трудящі фар- 
мерки дали добру відправу 
цим послам при надходячих 
виборах.

Ми маємо тепер нашого 
власного кандидата, з нашого 
власної о класу, комуністично- 
іо кандидата, Комуністичний 
Виборчий Комітет ані сам кап 
иід.ц це іоиорять, що коли 

ми ніш.іемо ю ііар.іамепіу 
|||ІОІ<І ІНП‘Л.1, |о піц Юі то пці, 
іієіх п іг ( капі і а.цг пічного

не пропало, 
товариші, тільки не 
руках. Тільки не ви з 11е, 
рнстаєте!

Уявіть собі хату з луплених, 
простих нк свічка. здор011еі111х 
смереків чи ялиць, складених 
"■та па одній н зарубані зам- 
і'Ж Кожний "аог" зарубаний й 
вижолоблений здовж сподом

го (
діть масово па жіночі і ...; 
репції, які будуть скликані' 
різних місцевостях цього ок­
руга. В день виборів це за­
бувайте, що ви належите до 
трудящого класу й піддайте 
спої голоси на комуністичного

живуть бідняцькі фармері в 
безвихідному положенні і всі 
вони шукають виходу з нього. 
Ніхто пе буде спереча-тпся,що 
одинокий і правильний вихід з 
теперішпої кризи вказують ко­
муністи, а їхня передвиборча 
програма охоплює всі найко- 

Навізівський ще пе відбув печніші наші домагання.
Це, однак, аж ніяк не зна­

чить, що коли ми маємо вигля­
ди на те, що тов. Навізівський 
буде вибраним, то ми можемо 
спокійно сидіти і чекати дня 

про пашу місцевість. Передай- виборів. Ні. Це неправильно і 
“ шкідливо. Ми повинні своєю 

працею запевнити вибір нашо­
го кандидата. Ми повинні буду 

..............   вати сильний об’єднаний фронт 
певні причини. Забагато разів щоб орагпізованою сплою доби- 

' ' тися тих домагань, які є начер- 
кнепі в комупістчній виборчій 
програмі і за які ми будемо го­
лосувати.

Не треба себе дурити, що ко­
ли ми виберемо нашого кандп 
дата послом і він предложпть 
паші домагання в парламенті, 
що буржуазія так легко посту­
питься. Ні. Вона буде уживати 
різних способів, щоб паші до­
магання пе були здійснені, бо 
те, що є добре і корисне для 
нас, є шкідливе для буржуазії. 
Але вона буде мусіла поступи­
тися, коли почує могутній го­
лос організованих мас.

ТО. Лицар.

В зміненім зако- 
спеціальна секція, 

яка каже, що покищо продаж 
цього зерна не входить в об­
сяг діяльності пшеничної ради, 
але може увійти кожної хвилі, 
коли уряд буде уважати це за 
потрібне. '

Ліберали хотіли, щоб зако­
нопроект був тимчасовою, а не 
перманентною (п о с т і и н ою) 
програмою уряду в продажі 
пшениці, та щоб уряд зазна­
чив, коли йому виходить тер­
мін Бенет не погодився на 
ЦЮ пропозицію й тому Лібера­
ли не вносили навіть формаль­
ної поправки.

В дискусії над законопроек­
том сісіефні посли обороняли 
канадський пшеничний пул й 
своїми промовами дали до зро-

жева рада не сміє затримувати 
пшениці, але всією своєю си­
лою кидати її на світові пше­
ничні ринки. В дійсності це не 
буде ніяка кооперація, а го­
стра компетиція з іншими кра­
їнами на пшеничних ринках, це 
буде домпінґ канадської пше­
ниці, іцо приведе до ■ нижчих 
цін.

Пшенична рада не буде ста­
білізувати пшеничних цін на 
збіжевій біржі у Вінніпегу, як 
це робив МекФарленд в поро­
зумінні з дом’ініальним урядом. 
Вона буде купувати пшеницю 
тільки від продуцентів й не 
сміє спекулювати на збіжевій 
біржі. Всякі операції збіже- 
вої ради на пшеничних ринках 
і її програма продажі пшениці 
будуть під директною кон­
тролем Оттави, тобто доміні- зуміння, що представники пу 
ального уряду.

Важливою рисою 
проекту є те, що канадський 
уряд перший раз заявив офі­
ційно, що буде домпувати ка­
надську пшеницю на світові 
ринки. Не буде тримати її на 
вищу ціну, а силою засипле 
нею ринки. Законопроект є 
пересторогою для Аргентини 
і Австралії, що Канада є гото­
ва до гострої компетиції з ни­
ми.

Деякі посли звертали Бене- 
тові увагу, що коли пшенична 
рада назначить мінімальну ці­
ну, яка буде нижча від ринко­
вої ціни, то воуа дістане дуже 
мало пшениці. Задовжені фар­
мері будуть продавати пшени­
цю збіжевим компаніям, щоб 
виручити за ню всі гроші не­
гайно, чим брати мінімальну 
ціну й чекати на дальші допла­
ти від збіжевої ради, а до то­
го ще й пе бути певним, чи 
такі будуть.

В оригінальнім законопро-

гніту. Наш кандидат викори­
стає парламентарну трибуну на 
посилення класової боротьби, 
на організування трудящих 
фармерів до боротьби за право 
на життя, він викриватиме в 
парламенті і поза ним роль 
всіх капіталістичних інститу­
цій, включно з буржуазними 
парламентами, він буде про­
тестувати проти всіх законів, 
які помагають капіталстам ви­
зискувати трудящі маси.

Комуністичний Виборчий Ко­
мітет закликає всіх трудящих 
фармерок і робітниць округа 
Верміліон приходити на жіночі 
конференції, які будуть відбу­
ватися в різних місцевостях. 
На цих конференціях самі жін­
ки будуть підносити справи, 
які їм долягають, самі будуть 
дискутувати над ними, самі бу­
дуть рішати, де і в який спо­
сіб шукати виходу з теперіш­
нього незавидного положення.

Покажім панівному класові, 
іцо ми не будемо стояти з бо­
ку й толерувати фашистські 
закони, які він заводить, щоб 
продовжити своє існування 
коштом нашого поту й крови, 
коштом нашої свободи. По­
кажім визикувачам, що ми не 
будемо дивитися спокійно па 
тс, як наших синів пакують в 
невільничі кемпн і вчать їх там 
військової муштри, щоб опіс­
ля кинути їх на поле смерті за 
капіталістичні інтереси. Пока­
жім їм, що ми не дамо собі 
відобрати політичних прав, за 
які трудящі Канади звели дов­
гу й важку боротьбу.

Трудящі фармеркн виборчо- 
округа Верміліон! Прнхо-

-............ -І КОІіфе-
п

лів трьох степових провінцій, 
які приїхали до Оттави, щоб 
служити урядові своїми пора­
дами відносно цього законо­
проекту, є дуже розчаровані, 
головно тим, що з законопро­
екту викидано точки про при­
мусовий пул. Цю поправку 
вони уважають за удар для 
своєї програми.

Коли тому 5 років, в часі до- 
мініальної виборчої кампанії 
Бенет бомбастично заявляв, 
що він знайде ринки на канад­
ську пшеницю, які забезпечать 
канадським фармерам умірко- 
вану ціну, тя тепер вій гово­
рить що іншого. Бенет при­
знає, що тих ринків, які були 
кілька років тому, тепер немає. 
Бенет і тоді знав, що. їх не бу­
де, але треба було дурити фар­
мерів, щоб дістати їхні голо­
си. Як доказ того, що пше­
ничні ринки всихаються, Бенет 
навів факт, що тому кілька ро­
ків Італія, Франція і Німеччи­
на купували 250,000,000 бушлів 
пшениці разом, а останнього 
року ці три країни купили ли-

Ага! Як прочитаєте цей на­
головок, запитаєте певно, що 
має озеро спільного з пшени­
цею? Адже пшениця в озері 
не росте.

Рація ваша. Пшениця не ро­
сте в озері ані в ніякій іншій 
воді. Однак я знайшов вашу 
пшеницю, товариші фармері, в 
озері! Зглядно над озером. На 
березі озера. При самій воді. 
Вона там не росла. Вона ніко­
ли не буде там рости. Це самі 
скали. Але ці скали, це краса. 
Це чудо природи.

Не багато з вас це бачили. 
Озеро повстало з ріки. Ріка 
тисячами років в’їдалася в зем­
лю. Жолобила собі русло. Ви­
мивала камінні породи й поро­
ги — скелі гладенькі. В’їдала­
ся затоками,' де ' камінь був 
м’якший, де земля була менш 
опірна. В однім місці русло 
ріки широке, в іншому вузень­
ке. Глибше і плитше. Береги 
покручені — бухти й затоки, 
півострови й острови.

ТІЛЬКИ ЛЮБУВАТИСЯ
г КРАсбкг - О'- -

З часом гарні дерева й'рос­
лини вкрили береги. Вода ви­
гладила скелі й каміння. Ру­
сло глибоке, береги високі. 
Кількасот стіп у ваших ногах 
вода пливе-плюскоче, бє об 
камінь. В такому місці любо 
посидіти, налюбуватися чудо­
вою природою; спокоєм, за­
пахом, співом птиць...

Та ба! Налюбуватися кому? 
Чи ви такі місця хоч бачили? 
Сумніваюся, бо я щойно тепер 
вперше побачив їх у Лек ду 
Бонет. Але буржуї, панівний 
клас, знали про Лейк ду Бонет 
від довшого часу. Знали й ви­
користали. Вони знають про 
всі природно красні й приємні 
місця і використовують їх па 
відпочинок по “тяжкій праці” 
накопичування зисків з праці 
трудящих.

На просторі яких 10 миль 
здовж Лейк ду Бонет, по обох 
боках озера, найкращі природ­
ні місця є в руках й під кон- 
тролею панів. Між ними най­
кращі з кращих є в руках збі- 
жевих торговців, членів збіже­
вої біржі (грейн скечейндж) у 
Вінніпегу.

ТИСЯЧІ СІЮТЬ, КІЛЬКОХ 
ЗБІРАЄ

Нераз я дивувався, чому то 
фармері па преріях корчують, 
оруть, скородять, дискують, 
сіють, валують, жнуть, с-туку- 
ють, МОЛОТЯТЬ, ВОЗЯТЬ ДО ІППІХ- 
Лірів, вивозять до елевейторів, 
платять за машинерію й зііарн- 
ДИ за шнурки Й оливу, за ви­
молоченні!, аа перепущеній! че­
рез вагу, а самі нічого з цієї 
праці не мають. Де воно все 
Дівається? ції гав я себе.

Тепер Лцаю, де воно е. Воно 
Є ваша праця.

У ваших
ко-

В останніх провіпціональних 
виборах в Алберті виявилося, 
що майже половина людей в 
цім окрузі не голосували. До­
бра половина з того були жін­
ки - фармерки.

На це були певні причини, а 
найголовнішою причиною бу­
ло те, що жінки завжди дума­
ли, що їм пе треба цікавитися 
політикою і громадським жит­
тям взагалі. Фармерки думали, 
що одиноким їхнім обовязком 
є сидіти завжди вдома і пиль­
нувати дітей і хатньої роботи.

Нам жінкам було сказано, 
що ми не компетентні розбира­
тися в політичних і економіч­
них питаннях та брати участь 
в класовій боротьбі. Але фак­
ти говорять, що таке говорен­
ім було необдумане й непра­
вильне. На доказ цього можна 
навести багато фактів, але ми 
спинимося тільки на деяких.

Хто грав провідну роль в 
страйку безробітних в Едмон­
тоні? Хто брав активну участь 
у фермерськім страйку ц Мон- 
дейр? Хто як не самі дівчата 
звели успішний страйк робіт­
ниць, то працюють по ресто­
ранах п Едмонтоні? Чи не є це 
доказом, іно жінки можуть 
брати і беруть активну участь 
в боротьбі за країні умонинп 
життя?

Не сміємо забувати того, що 
без участі жінок важко пін ра­
ди, яку пебу.ть боротьбу за по- 
ліііііієшш нашого ліні ги. 'Гру- 
дішіі фармері кинули іае.іо: 
“Наше житія перше”. За це 
гасло ііоіншеїі боротися кож­
ний третмніиіі фармер, кожна 
іру иініа фармерка і фармер- 
гька молодь. Мані фармерка 
найкраще шаг, що її потрібно 
до хіни, то попа повинна ма­
ні, а не має.

Бромі цього коа.на гр\дюна

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, £В^ЕДА^ ю ЛИПНЯ 1935.
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МЕКСИКО, СИТІ, 29 червня.
Тут предбачаєтьсн амнестію для 
політичних засланців, після того, як 
знесеться урядову заборону кри­
тикувати уряд,

А ви ще питаєтее, що спіль- • 
ного має озеро з вашою пше­
ничкою. Адже бачнеє, що має! 
Багато має! Не тільки з пше­
ничкою. Має із набілом, жи­
вим скотом, дробом, вовною, 
сіном дровами, ці всією вашою 
працею. Біда тільки, що фар­
мері цих озер не бачать, про 
Ці роскішні місця відпочинку її 
ро.цшіікп не знають. Ваші діти 
й жінки про них не знають.

ЯК БИ ВИ ЗНАЛИ...
— ■ Ах, коои то та коби дізна­

лися раби, хто в тих палатах 
бенкетує...

Тоді повстали б й могутньою 
мозолистою долонею звільни- 
•ні б тих “тяжко спрацьованих” 
паши від їхньої “тяжкої" праці 
та -тали б їм якусь трохи 
лекшу - скажім, пеньки ви­
бивати, каміння збирати, сно­
пи ставити тощо. ІЦойно ТОді 
ЦІ чудові місця Відпочинку І! 
розривкн були б і для Трудя. 
тих фармерів приступні.

д. я. п.

?
Я- ’ І- ''

Жй*-'



КАНАДСЬКОГО КАПІТАЛУ Тепер

на

фармкор.

ДИРЕКТОР РАДГОСПУ цукром і па-

філії

рад-

аіііомнбі.п,

Ннкпфор

Сторона 6. ~

УКРАЇНСЬКІ ПІДПАНКИ НА СЛУЖБІ

не зрадять ваших інтересів.
Мирославець.

що 
кип

ЗАКОНОПРОЕКТ ВАГНЕРА СТАВ 
ВЖЕ ЗАКОНОМ

одержуватимуть 
токою.

ДОПОМОГТИ НАШІЙ ПРЕСІ 
НІКОЛИ НЕ БУОПЄ ПІЗНО

ТОВАРИСТВО ПОПІВ СИМПА­
ТИЗУЄ СТРАЙКАРЯМ

Присутній.

(Від Редакції: — Про Васи­
ля Козара, як делегата до 
СРСР, іцо про нього говорив 
адвокат, на мітингу ми не чули. 
Навпаки, ми знаємо, що такого 
делегата, до СРСР не було. Вза­
галі чоловіка па імя Василь Ко- 
зар, ми зовсім не знаємо.)

комбайни, різні інші складні н 
прості машини!

***
І Іротягом кількох років рад­

госп був проривним. Урожаї

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТтя„, СЕРЕДА, Ю ЛИПНЯ 1935.

“страйколомській роботі в Такома, Нашннгтої 
зовими бомбами зломити стрдц^ робітників

А свиноферма! А городи' і 
ки! А Пасіка! А додайте 
хпічпе озброєння

ФРАНЦУЗЬКИЙ ОРГАНІЗАТОР 
ПРОМОВЛЯВ ЗА ФЕБ

Міліція при

Медов, Алта.
Пресовий комітет нашої міс­

цевості занедбав свою працю в 
травневііі кампанії. Занедбали 
її і всі члени відділу. В лпсто 
паді пресова кампанія випала 
у пас добре. Занедбання праці 
в травні треба пояснити тим, 
що того місяця була пильна 
робота на фармах.

Не можна приписувати всієї 
■ впни роботі в полі, бо й по ін­
ших фармсрськпх місцевостях 
того місяця також є пильна ро­
бота, але товариші не занедбу­
ють також і пресової кампанії. 
Частину впни за занедбання 
треба приписати голові прсс- 
кому, який не зрушив членів 
до праці, а також і всім чле­
нам.

Я уважаю, що й тепер ще 
не є запізно виправити наше 
занедбання. Для того я вислав 
через ЦВК. $1 па передплату і 
25 ц. на пресовий фонд “Фарм. 
Життя”. Па таку суму викли­
каю таких товаришів: В. Під- 
вербецького, І. Бнковпча, П. 
Ємчука, П. Бнковпча, С. Захар- 
ка, А. Повосада, II. Марцініва, 
Д. Жука, Л. Поліщука., В. О- 
сінчука, С. Фляша, І. Митру- 
неця, ТІ. Блаженна, І. Ступари- 
ка, ТІ. 'Матлака і І. Тхора.

Відгукніться, товариші, 
мій виклик. Гроші складайте 
на руки місцевого прескому.

А. Ємчую.

ДВА УСПІШНІ МІТИНГИ І, КАПУСТИ, 
ЩО ВІДБУЛИСЯ ОДНОГО дня

вогонь, 
вміння по­

керувати.

югь зовсім буряків, 
угоіу, за якою 250 
ниць працюватимуть 
на проршщі, 20 днів 
і ЗО иіін на копанні 
За свою

Мені хочеться вірити, що 
православні панки приїхали 
сюди тільки для того, щоб по­
ширити тут православну цер­
кву, бо в нашій місцевості біль­
шість фармсрів католики.

Пан Паламарчук в своїй 
промові накидався на,всіх. Не 
оминув він також і більшови­
ків та тих, що пішли слухати 
тов. Капусту. Називав їх не- 
прплпчпими словами. Навіть

Число 28.

Вашингтон, Спол. Держави, 
6 липня. — Президент Рузвелт 
підписав вчора законопроект 
Вагнера, на основі якого ро­
бітникам дається право підпи­
сувати колективні угоди та н- 
ші права, за які робітники бо­
ролися довгий час.

Цей законопроект дає право 
робітничій організації, вибра­
ній у фабриці більшістю голо­
сів самими робітниками, гово­
рити в імені всіх робітників.

Вінніпег, 5 липня. — 25 чле­
нів попівського товариства 
мали вчора нараду з делега­
цією страйкарів і, вислухавши 
делегацію, висловили свою 
симпатію до страйкарів. Кон­
ференція попів попросила від 
делегації писемно предложити 
їм свої домагання, що й було 
зроблено.

були низькі, державні зобов’я­
зання не виконувались, приріст 
худоби мізерний, машини ча­
сто не використовувались.

Наприкінці 1931 року партія 
послала Ннкифора Захарови­
ча Сарапіна директором иід- 
сіа.юго фундук.йїпського рад­
госпу.

Настав важкий період пере-

Прудгом, Саск.
Недавно у нас відбулася кон­

ференція в справі Фарм Емер- 
дженсі Бил. На конференції був 
присутний тов. Беланл, фран­
цузький організатор ЛФЄ, а 
також фармері різних народно­
стей — українці, французи й 
мадярі!.

Товариш Белайл переказав 
про тяжке життя фармерів в 
цілій провінції, а також і в ці­
лій Канаді. Вони зводять впер­
ту боротьбу за реліф.

Винесено резолюцію, яка до­
магається від муніципальної був на скінчені, 
ради шмаття, гросері і бара­
боль для тих фармерів, які 
цього потребують.

При кінці товариш організа­
тор пояснив Фарм Емердженсі 
Бил, який принято одноголо­
сно. Також вибрано делегацію, 
яка мала б піти на засідання 
муніципальної ради і домага­
тися одобрення Фарм Емер­
дженсі Бил-у.

як т. Сарапін, 
величезну

> гарту, більшови-
иартіїіної иепримирен-

и, допомагає капіталістам багнетами, га- 
тартаків і лісової індустрії.

ГОЛОВІ мітингу зробилося не­
приємно від балаканини “вче­
ного”, і він просив присутніх 
не ображатися, бо “пан не мав 
на думці образити когось”.

З такого мітингу фармері не 
були в дополені. Хоч вже був 
пізніш час, вони запросили ще 
тов. Капусту говорити, який ра­
до згодився. Фармері були до 
сить вдоволені з промови іі ста­
вили питання, па які тов. Капу­
ста досип, влучно відповідав.

Після того ще говорив адво­
кат. Нічо нового вій по сказав, 
тільки знов почав плести про 
більшовиків, комуністів, та 
скільки фір соломи селяни пе­
ремолочували в СРСР, щоби 
“не гинути з голоду”, і т.д. Ко­
ли б не більшовики, — каже, 
то над Укарїпою давно вже по- 
вівавби український прапор.

Для підтвердження того, що 
нібито він говорить правду, він 
сказав, що свого часу він вісім 
годі пі говорив з делегатом, я- 
кпй їздив до Рад. Союзу, і цей 
делегат мав йому говорити, що 
в СРСР біда. Па бажання пу- 
блпки він скаже навіть ім’я то­
го делегата.

Його засигіалп фармері різ­
ними питаннями, про елевеії- 
торпу спілку, хто її засновував 
та де поділися людські гропіі. 
Були також і інші питання, на 
які адвокат не міг відповісти, 
або відповідав вимппаючо.

Після цього фармері почали 
домагатися, щоб він сказав 
ім’я делегата, з яким він гово­
рив вісім годин про Рад. Союз. 
Він крутився, казав, що це є 
безпотрібпа річ виявляти ім’я 
того делегата, бо вій тепер (де­
легат) працює в комуністичній 
організації, однак коли ви ба-

Мнрославна, Алта.
10 червня відбувся мітинг в 

Мнрославна галі, на якому, під 
охороною “хранителів”, го­
ворив Купчснко. Ціль устро- 
юваннх ним мітингів відома: 
внести роздор між фармері, по­
ділити їх іі спити зріст бойо­
вого руху.

Купченко є кандидатом на 
посла від консервативної пар­
тії в окрузі Вікторія, але йому 
замало цього округа і він, на 
приказ своїх хлібодавців іде 
ще й в інші виборчі округи, го­
ловно там, де є комуністичні 
кандидати.

Про його промову (коли вза­
галі його базікання можна на­
звати промовою) нема що гово­
рити. Я хочу звернути увагу 
приказ своїх хлібодавців, їде 
трудящих фармерів на ту ро 
боту, яку робить Крутченко, 
вислуговуючпея буржуазії.

На мітингу він роздавав кар­
тонки, на які вимагав підпису 
лояльності до канадського уря­
ду і буржуазії. Деякі несвідо­
мі і боязливі фармері підпису­
вали свої імення на тих картон­
ках. Два “хранителі” стояли 
в дверах і пильнувати, щоб хто 
з фармерів, не запротестував 
проти цього.

“Великий народний діяч”, що 
любить “неньку” понад все і 
покладається на "власні сили”, 
вже нераз притиснений до сті­
ни простіти фармерськпмп пи­
таннями, придумав хитру 
штучку, щоб, коли йому при 
допомозі інших, вдасться пере­
вести її в життя, він міг опісля 
сказати своїм хлібодавцям: Ди­
віться, яку роботу я для вас ро­
блю. 1 буржуазія погладить 
ііого по плечах так, як пап гла­
дить свого вірного лакея. Це є 
рабське вислугу ванни можним, 
па яке здібні тільки українські 
“народні діячі”. Так само вп- 
слуВовуютьея “народні діячі” 
буржуазії не Західній Україні, 
катам українського трудящого 
народу.

Ті папки дуже часто горла­
ють ,що вони люблять україн­
ський народ, значило би люби­
ти селян і орбітників, бо укр. 
народ складається з селян і ро­
бітників, які становлять велику 
більшість, і любити україц 
ський народ, значило би люби­
ти тих селян і робітників. Але 
ті “любителі” продають їх кож­
ному, хто тільки наставить 
гріш.

бованців закуплено простинь, 
наволочок, матраців, рушників 
і інших речей для працюючих 
у радгоспі. 10 тисяч карбован­
ців використано на підняття 
технічних знань робітників. 
Прикріплені фахівці для інди­
відуального навчання, закупле­
на спеціальна література і по­
трібне приладдя. 35 тисяч кар­
бованців роздано, як премії 
кращим робітникам - ударни­
кам,

— Дещо є і для харчування 
робітників.

Це “дещо” розшифровуєть­
ся так: м’ясо, сало, картопля, 
хліб, капуста, квасоля, олія, 
навіть квасніїна, навіть томат.

Цьго року будуть напев­
но важкуваті жнива. Пшениця 
буде буйна, можливо поляже, 
доведеться подекуди браги її 
серпом. 1 саме тоді ж треба бу­
де обробляти буряки...

Для цього утворено резерв.
“Резерв” Ннкпфор Захаро­

вич утворив ще на початку кні- 
тин в сусідньому Чигирин- 
ському районі, З двома вели- 
кнмн колі осікімн жінчин- 
ськіїм і сагуніїїським, де І1е сі­

чні склав 
колгосп­
ів днів

па жнивах 
буряків.

роботу колгоспниці ньої, більшовицької партії. ’

плинів ■'
ноі занавісочки 

все робиться 
гарячою любов’ю.

Арк. Каракатенко. 
Фундуклішський радгосп 
О.ісксаидрівський район.

— Сьогодні вночі закінчує­
мо. На 10 днів раніш визначе­
ного строку.

Нелегко бути директором та­
кого великого господарства, 
як фундукліївський радгосп. 
Сім великих філій, сім тисяч 
гектарів землі — це не жарт. 
Самої озимини на 1935 рік — 
1,550 гектарів. Самих цукрових 
буряків — 770 гектарів, та 
плюс 342 гектари висадків, 

“ плюс 60 гектарів маточних.
молочно-товарова ферма!

і сад- 
щс те- 

трактори.

лишить роботу раніше.
В чому справа?
Була розмова між Никифо- 

ром Захаровичем і механіком. 
Виявилось, що у т. Третяка за­
хворіла дружина, а живе він у 
селі за 4 кілометри від радго­
спу.

— Незручно, що хата дале­
ко, — казав т. Третяк. — Я вже 
думаю, про те, щоб там, иа мі- 

в селі працювати,
— А може замість того кра­

ще хату сюди перенести?
- ПІуткуєте, Никифоре За­

харовичу,
Ні, серйозно. Так і зроби­

мо.
Механікові видали гроші на 

иерепесеїіпя хати до радгоспу. 
І Це допомогли т яглом. 1 через 
короткий час він жив уже па 
філії радгоспу.

Факті» піклування про кад- 
|чі, про кращі умови для пра­
цівників багато. Агрономові 
Ьуриченкові ц скругнпй час г. 
1 ар.іиіи дощ,міг придбати ко­
рову. Удцр1111Ку Плакунові до­
помог,щ теж перенести свою 
хаіу із села до ра дгоспу.

" Фучдукліївсі-кому радгоспі 
СІ'ЧореНі добрі умови для ро- 
оіітіиків. Радгосп цілком за- 
ое иіеченнй робочою силою.

•' піх Ійо іиснч карбованцю, 
" ’ержав радгосп за нисо- 
М’О'Кай! на 105 тисяч кар-

РОЦІ фуіІДК ІІІІП'ЬКПЙ ]................

здобув першість серед усіх 
1'3 поспів Області. Ту г ц>мо- 
і лиси гаюч и врожаю цукрових 
буряків, якою це мац дщщщ 
ратгосц оурнкотреетл 2:10 
ци і і .і І Іеріне місце кнюював 
РАДГОСП і цо (бору бурчкоцою 

і насіння. Вперше
ГАРДИ!О, Італія, 29 червня — 

веиоРпіІВ УбИТ° 1 Пел"кс Ч”"о’ра- 
неио підчас маневрів, коли вдари- 
л ся два воєнні італійські паропла­
ви “Зено” і “Діалочоно”.

Тепси положення змінилося 

воші пізнали де корінь лиха, і 
хто є причиною їхніх злиднів. 
Проти тих злиднів та їхніх 
творців вони стають до відкрп 
тої боротьби.

4 червня до нашої місцевостп 
загостив тов. Новаковськпй, 
кандидат иа посла до провінці- 
опального парламенту, і на ма­
совому мітингу говорив до тру­
дящих фармерів в англійській 
і українській мовах. В своїй 
досить обшпрній промові това­
риш переказав життя трудя­
щих фармерів, таке близьке . і 
зрозуміле кожному з нас. Він 
пояснив також життя буржуа­
зії та різних галапасів, що жи­
вуть з поту, і крови трудящих, 
наводив числа приходів різних 
комшаній, витягаючи їх з бур­
жуазних газет. Ті величезні 
приходи компаній зростали в 
міру того, як наше життя, і па­
ші приходи все більше обпи­
тувалися.

Перед падходячими вибора­
ми буржуазна преса та її аген­
ти кричать, що нони цим ра­
зом зроблять добро для нас. 
Є навіть такі демагоги, що обі- 
цюють по $25 місячно для кож­
ної дорослої особи, хоч пі сло­
вом не говорять, звідки вопп 
візьмуть грошей на те, щоб да 
вати людям такі подарунки.

Тими дарунками соціал-кре- 
дптовців з початку фармері бу­
ли захопилися, але тепер воші 
зрозуміли, що це є одна з ново- 
модпіх передвиборчих обіця­
нок, яка не заслуговує на те, 
щоб над нею серйозно застано­
влятися. Соціал-кредитовці і 
інші панські партії не діста­
нуть від нас голосів. Свої голо­
си ми віддамо па тов. Новаков- 
ськ.ого, який разом з нами буде 
боротися за краще життя.

В. Мскііпіевеькиіі.

Чому Купчснко не йде зби­
рати підписи між фармерамп 
інших пародностеп? Ного ро­
бота. нагадує роботу єпископа 
Будки, коли він иа початку вііь 
пп закликав всіх "австріяків 
стати на оборону “свого” ціса­
ря. ■ Багато жертв понесли то­
ді українські трудящі маси. 
Своїм закликом до “австріяків” 
Будка спричинився до того, 
що багато українців запаковано 
до концентраційних таборів.

Слід згадати, що па той са­
мий день був проголошений мі­
тинг, па. якому мав промовляти 
тов В. Галіна, комуністичний 
кандидат на посла в окрузі Вер- 
міліон. Але зарядонці Народ­
ного Дому, намовлені своїми 
лідерами, не дозволили йому 
говорити. Протестуючи проти 
того, около 70 фармерів пішли 
на мітппг комуністичного кан­
дидата, який відбувся під го­
лим небом.

Товариші фармері і фармер- 
ська м о л о д ь ! Стережіться 
вовків в овечій шкірі! Вони 
своїми масними словами заве­
дуть вас туди, де ви зовсім не 
бажаєте бути.

...В пам’ять врізався яскра­
вий момент: і

Прекрасний травневий день, і 
Сонце. Весняні аромати. Ву­
зьким шляхом серед озимої 
пшениці нас мчить новенький 
“Газ”. Обобіч розкішні зелені 
килими. Від подиху вітру по 
них пробігає хвиля.

Шофер дістає розпоряджен­
ня:

— Зупини!
Міцний, широкоплечий чо­

ловік хутко вискакує з автомо­
біля. Мить і він уже за деся­
ток кроків від шляху, серед 
молодої пшениці. Широким 
махом руки показує навкруги 
себе:

Головою ручаюсь, що та­
кої пшениці тут ніколи не бу­
вало.

Виринає переповнене соком 
стебло. В його руках з’являєть­
ся складанні! метр.

1 Гятдеоїт вісім сеіітимет- 
|>іи іпчію, А сьогодні тільки 
10 траїшя. Зберем понад 200 
пудів з і си гара...

І погонь н очах розгортаєть­
ся і більшою силою,

Через хвилину 
мчить далі.

. І Інілфор Захарович гоно­
ри гь про пари. Ви ні дні н рад- 
І ОІ ПІ ІіріІІИОІІ.І.ІИ ці,(У добу; 
V день готунали плоту ні і 
оранку, маїїіиііамії шию іи.ііі на 
.іі.'їники гніжий і ііііі і, щоб не 
дані й'їме ішііітрюїіатЩ'ь, іщо. 
чі .............. . пускаючи идуг
якшійілнбше, на пінмеїра.

Роркетои, Ман.
Хочу написати кілька слів 

про те, що до нашої місцевості 
загостив тов. Капуста і мав ма­
ти мітинг па 2 червня. А то 
того дня падав дощ, який пе­
решкодив фармерам зійтися, 
мітинг був відлежений до 9 
червня.

Паші православні, коли до 
відалися про мітинг ЛФЄ, про­
голосили і собі мітинг та за- 

Голосуйте па комуністів, які .просили адвоката Саламопа і 
Паламарчука.

Фармері поділилися. Одні 
пішли слухати православних 
панів, а щіугі тов. Капусту. Мі­
тинг, па якому промовляв тов. 
Капуста, відбувся около дві 
милі иа північ від Роркетон.

Тов. Капуста у своїй промо­
ві пояснив, що таке Ліга Фар- 
мерської Єдностп, за що вона 
бореться, і чому до тієї органі­
зації повинні належати усі 
трудящі фармері, без різниці 
народностей, політичних чи 
релігійних переконань. Про­
мовець сказав, що всіх нас од­
наково визискують наші воро­
ги капіталісти.

Після мітингу фармері ро­
зійшлися домів, а деякі з шіх 
по дорозі вступили на цей дру­
гий мітппг, який також вже

Шалка, Мап. •

Перший раз ми : 
послухати комуністичного кан­
дидата на мітингу в нашій міс­
цевості. Міг дуже радіємо тим, 
що будемо мати нагоду вибра­
ти своїми голосами дійсного 
представника трудящих фар­
мерів до провінціонального 
парламенту.

Ще в минулому відчувалася 
потреба ставити своїх канди­
датів, але тоді ми не були ще 
свідомі своїх інтересів і легко 
давали себе обдурювати різ­
ним папським агентам.

На гіркому досвіді свого 
життя ми переконалися, як 
хитро нас обдурювано різни­
ми обіцянками панські агенти, 
щоб тільки дістати наші голо­
си й засісти на м’якому кріслі 
в парламенті та обороняти пан­
ські інтереси. 

Сталося те, що й з багатьма 
такими, як т. Сарапін, що 
пройшли величезну школу 
класового 
цької, 
пості.

Країна і життя, завойоване 
зброєю й кров’ю, стало дорож­
че всього.

Так виникає любов і 
так набувається 
більшовицькому

Надвечір об’їзджали 
радгоспу. Сонце стояло на за­
ході. Проміння ного пофарбу­
вали В червоний колір білосні­
жні кпі пі па яблунях і гпущах 
молодого саду. Серед дерев 
стоять чисті, акуратні будинки.

Жоден вершок V радгоспі 
не повинен нагадувати колшн-

^'"'ОМІЇ. говорить Нн- 
кифор Захарович.

Навколо кожної філії 3 1Ч3., 
І'- ^’недеиі садки. На иодвірі 
Ф'-ш клумби, посаджені то- 
полі, декоратпніц рослини.

Від широких господарських
• 1° клумби, до иікон- 

-•I и гуртожитку 
з запалом, з

***
Від чого той вогонь?
Де здобуто вміння керувати 

таким великим господар­
ством?

І яке коріння має ця безмеж­
на любов до свого діла? Від­
повідь на ці запитання стане 
ясніша, коли обернутись, гля­
нути назад і згадати про одно­
го молодого тесляра із села 
Куцівки Смілянського району.

У цього тесляра 25 років то­
му крім сокири і рубанка, ні­
чого не було. Ходив по най­
мах. Там жолоба зробить, там 
браму, або вікна.

Заробітків вистачало як­
раз на чорний хліб і па білу 
сіль.

А хотілося кращого життя. 
Нажалося радості, достатку, 
людських умов. Одного ранку 
з невеличким вузликом у ру­
ках пішов тесляр шукати долі. 
Працював у Херсоні, и Луган­
ську, в колишній Юзівці. За­
лишив рубанок, став шахта­
рем. І саме на шахті зустрів бо­
ротьбу за те життя, про яке ра­
ніш тільки мріяв.

На Україну прийшли деиікіи- 
ські банди, в районі Черкас 
і Сміли з'явився партизанський 
іагін. Командиром 
Захарович Сарапін.

З ленінським призивом Ни- 
кнфор Захарович етап членом 
мільйонної, незаможної, могут-

I

жаєтс знати, то я скажу. Його 
ім’я є Василь Козар.

Від себе хочу сказати кілька 
слів тим панкам, які говорять, 
що через більшовиків не пові­
ває над'Україною український 
прапор. Над Радянською У- 
країпою повіває червоний пра­
пор з серпом і молотом, такш'і 
прапор, за який боролись ро­
бітники і селяни. А Західну 
Україну запродав Петлюра Піл- 
судському і там повіває хижий 
орел, що шматує селянське і 
робітниче тіло.

Чи виною більшовиків є те, 
що ви укр. панн збирали гро­
ші иа різні “народні” цілії, а 
потім за них гуляли по Пари­
жі, Женеві, Відні, а навіть і в 
Канаді? Такі питання ви, па­
нове, повинні пояснити фарме­
рам па своїх мітингах. У ваші 
брехні про голод на Рад. Укра­
їні здорово думаюча людина не 
повірить.

існування радгосп закінчив го­
сподарський рік, виконавши 
геть усі державні зобов’язання. 
Свиноферма видала 1,158 цн. 
високоякісного бекону. Моло­
чно-товарова ферма поставила 
державі 138,700 літрів молока.

Крім планового прибутку в 
251,000 карбованців, радгосп 
одержав 150,000 карбованців 
иадпишки за високий урожай 
та 35,000 карбованців премії сці, 
для кращих ударників. Нака­
зом наркома харчової проми­
словості І Іпкифор Захарович 
одержав персональну премію 

легкову машину.
Які основні риси Ннкифора 

Захаровича? У нього більшо­
вицька наполегливість, піц 
спирається на людей, дбає про 
людей, виховує кадри.

У Ннкифора Захаровича зап- 
4' Оі горни, вогонь зав.інття. В 
його Істоті молодий запал.

Бурякові плантації в радго­
спі такі, що веселіш, око. $1К.

• ■ . • пні СІ.іти на межі, далеко іщч-
борюпанни труднощів. А и 193 і щ, 11а Чоршй землі дощі і к.. 

.. .і ра носи ,іещ пшуркії. Між рядками 
'.'ко июї б.ур'їшинкн. 22 кнітіщ 
почали нюронку і перед 6 щіц 
іакінчи ні, іііікоіі.іниіи ц щ( 
8 мех.иіі імами.

Ч ині і і кращих механіків 
ра п осну т. Тре пік саме в гарч- 
чий час роботи чомусь етан це­

зії час сііогоіуиажішйі то спішиться, то за-
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Сторона 7.

"ФАРМЕРСЬКЕ
Число 28. ЧИ БУДЕ У НАС ВІДДІЛ РОБІЇИМ-

ФАРМЕРСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ
щоб т. Дідух говорив. Саме

Й- | І. І |
В

в.к.

і .

ШКІЛЬНІ ДІТИ ВИГРАЛИ СТРАЙК

по­

мп

та

ті 
він 
10- 

ПрО

одрежали три дні ' присутним,
І хоч не багато, часу.пович, чо:.., 

і, проте'люблять трудящі маси, а чому 
попра-!так дуже

НАСЕЛЕННЯ АНГЛІЇ СОЛІДНО СТОЇТЬ 
ПРОТИ МВ1 Й ПРОТИ ЗБРОВНЬ

ЩОБ СПИНИТИ РОЗВИТОК БОЙОВОГО 
РУХУ, ПОШИРЮЮТЬ РІЗНІ БРЕХНІ

•то робити? Вони так гарно нмі-! 
ю ть і
так багато нам обіцюють, 
багато фермерів

і голосували

т. Дідух був го- 
як робити само- 
даватп цукру.

перешкодив від­
бути,танець на їй червня, але 

- червня хоч падав Д01Ці 
танець відбувся. Товариші при- 
....... 1 гроном з Берло і Кулі 
іишіїХ- місцевостей. Воші гар-

І так дуже ненавидить буржуа­
зія, та за що він був засудже­
ний, разом з іншими сімома то­
варишами на п’ять років Кінг- 
стонської тюрми.

Після того говорив тов. По­
пович. Його слова лягали на 
серце кожному, бо він приступ­
ною мовою оповідав про зли­
денне життя трудящих фармс- 
рів і робітників та вказував на 
вихід з нього. Присутні слуха­
ли його промови з великим за­

мішу, кіму іПЧіІІІІПіу ее.НИІІ, чим 
К0.ІІ1 ІІ<Т>у Пі переднім,

С. ііібпю <■ тропою у ине її 
аи’я п.н ніііі.іів а окружкомом. 
Др5 і її. г ніби ецірипи є це шпіц 
ки пінії, ііішіс і і орі шіі іуиніїїін 
і'іі.і іі.ііп Ліііісеї.іііі іа Юпсекції,

ІІ.нібі іьіііі іру.ніоїці, .1 НІ.НІНІ 
сірічніїен ОКру.І.КОМ, це брІІІ; 
фіш ііп іііі не і.еніш органі піній 
пої праці. Окружком .ні цін

Едмонтон, Алта.
Шкільні діти в Гил’ярд вий­

шли па страйк й поставили до­
магання, щоб відправити учи­
теля. По двох днях солідарно­
го страйку шкільні тростізп му. 
сіли погодитися на домагання 
школярів.

В цій школі є два учителі. 
Згаданий учитель вчив вищі 
грейди, а другий — нижчі. 
Шкільні тростізп згодили пер­
шого учителя на другий шкіль­
ний рік, але діти не любили йо­
го й скаржилися, що учитель 
ие поводився'з ними добре і 
вживав в школі не лише паска, 
але й пястука.

Після того, коли тростізп 
згодили першого учителя на 
другий шкільний рік, учитель 
нижчих грейдів дістав повідом­
лення, що його угода скінчила. 
Шкільні діти виступили проти 
цього рішення троетізів іі по­
становили вийти на страйк.

В п’ятницю рано. 31 травня, в 
школі було лише 10 дітей. Ін­
ші діти зорганізували пикет 
лайну іі нікого не пускали до 
середини. Того самого дня по­
полудні В школі було вже ЛИ­

ПО організаційної праці. Тому 
окружні ІІІІріІДН ІІОеТіІНОВЛЯЮТЬ 
оподаткувати членів ТУТФ- 
Іім по 1 ц. на місяць, а членів 

(’М но Ч: ц. на місяці.. Місцеві 
секретарі повніші цігляпутн 
Цієї справи і зібрані гроші ви 
єн єни кпаріті.тьио до окруж­
кому. Ц(. рішенні! ВХОДИТЬ II 
жнтгл ні і 1 червня,

Допг окружкому в сумі $32. 
віру чаї пі,єн окружкомові роз­
поділити на псі відділи.

Іван Га.ііна, го.кнш.
'Го й До.ікнсбМііі, хчкр.

Окружні паради репфорлій- 
ського округа відбулися н днях 
15 і 16 червня. Зливні дощі 
перешкодили представникам і’ 
дальших відділів прибути на ці 
паради. Па нарадах був пред­
ставник кровному т. Войтпшип, 
представники мирнамського о- 
круга, та кілька організаторів. 
Паради винесли ряд постанов, 
за переведення яких треба взя­
тися негайно.
ЗВІТ ОКРУЖНОГО КОМІТЕТУ

Звіт праці окружкому за час 
під останніх нарад здав т. До- 
лііікькііп. Він вказав на наші 
здобутки і недостачі. Окруж 
ко.м вік-нлан (і організаторів до 
відділів для ведення організа 
ціііііо освітньої праці ан що ЇМ 
належиться при знання. Кроні 
цього окружком висилив окру­
жного організатора, який об’, 
їхав дна рази ренфор.іінеькіїй 
округ. Ми мали -іа собою біді, 
ші здебуїкп в и.ішііі праці ііНііме $10.00.

і впині подбати, щоб на цей ку|

ДОМАГАЮТЬСЯ, ЩОБ ВИБОРЧІ 
ЛЮТИ БУЛИ У ВИГІДНИХ 
ДЛЯ ФАРМЕРІВ МІСЦЯХ

Поповича вітали пред- 
■—і від різних організа- 
і тов. Давидюк пояснив 
---- 1, хто такий тов. По­

чому його так дуже

цікавленням, так, що й не ечу- 
лйся, коли минула ніч. Були 
також питання, на які товариш 
відповідав ясно і зрозуміло. 
Він закликав присутних голо­
сувати на тов. Василя Галіну, 
бо це одинокий кандидат в 
цьому окрузі, який боровся і 
буде боротися за наші інтере­
си.

27 червня відбувся в Мирнам 
великий пікнік, а вечером того 
дня було гарне представлення. 
Заля нашого будинку була на­
бита по береги. В Народному 
Домі саме тоді відбувався мі­
тинг соціал-кредитовців і та за­
ля пусткою світила. Присутніх 
було лише кілька фармерів.

Це є. доказ того, що фармері 
не вірять брехням соціал-кре­
дитовців і в день виборів вони 
віддадуть свої голоси на кому­
ністичного кандидата, тов. Ва­
силя Галіну. М. Гавірко.

РЕД АТАКОЮ БУРЖУАЗІЇ

Щоб успішно відбути атак 
буржуазії, яка окрилася за Ба­
скака, що затягнув відділ 
ТУРФім в Едмонтоні до суду, 
окружної наради УРФМ0 рен- 
форліїїського округа, що від­
булися 15 і 16 червня в Укр. 
Фарм. Домі в Стубно, гостро 
протестують проти цього ата­
ку і прирікають, що змобілізу- 
ють все членство УРФМО, всіх 
симпатинів і трудящих фарме­
рів нашого округа на оборону 
ТУРФДім. Окружні паради 
постановляють повести роз’яс­
нювальну кампанію і на масо­
вих вічах, публпчнпх зібран­
нях, концертах, представлен­
нях, пікніках тощо, пояснюва­
ти трудящим фармерам цей 
атак буржуазії па наші робіт- 
ішчо-фармергькі організації. 
Виарі з тим збирати гроші па 
оборотній фонд ТУРФДім.

Мобі.іі.чінпіе всі силі на обіг 
рлу ТУРФДім.'

Через брак фон дів окружком

Примула, Алта.
8 червня я мав пагоду бути 

па передвиборчому мітингу в 
Ґрац, па якмоу промовляли вії 
Комуністичного Виборчого Ко­
мітету т.т. Середа і Гомепюк.

На мітинг прибуло велике 
число трудящих фармерів. 
фармерок та. їхньої молоді, і 
з великою увагою слухали про­
мовців. Можна замітити, що 
фармерам вже надоїло слухати 
брехонь і обіцянок різних бур­
жуазних партій. Фармері пі­
знали, що одинокою партією, 
яка вдійспостн обороняє інте 
респ трудящих фармерів і ро- 
бітпикві, є комуністична пар­
тія.

Зріст впливу комуністичної 
партії між фармерамп є вели 
кий. Цей зріст можна побачи 
ти кожного разу, а вже найкра­
ще видно ііОго в теперішній ви­
борчій кампанії. Фармері го 
ворять, що воші солідарно бу­
дуть голосувати на. комуністів.

Буржуазія старається всіма 
способами перешкодити у ви 
борі комуністичних кандидатів. 
Навіть ліспі голосуючих по. 
розвішувані в таких місцях, що 
фармері мусять їхати по' ЗО і 
більше миль, щоб переконати­
ся, чи їхні імення є па лісп. 
До того ті лістп висять лише 
кілька днів.

Проти того фармері в Ґрац 
гостро запротестували і дома 
галпея, щоб виборчі ліспі були 
розміщені в таких місцях, що 
не утруднювало б фармерам пе­
реконатися, чи їхні імення є па 
виборчих лістах.

Присупіниіі.

кандидатом 
такого, хто 
бореться за

Дежерлей, Алта.
Через довший час трудящі 

фармері зводили між собою бо 
ротьбу на марні справи. Кілька 
одиниць, що є в нашій місцево 
сті, робили між нами роздор і 
через це МИ не могли прийти 
до певного порозуміння між со­
бою. Те непорозуміння між па­
мп виходило тільки па. шкоду 
для пас самих.

Боротьба ця велася в пас па 
національнім тлі. Цю місце­
вість замешкують фармері різ 
них народностей. Є тут україн­
ці. РУМУНУ, росіяни і ін. Укра­
їнці ще поділені на буковин­
ців, 'Таліціян” і во.тпняків. 
Велика частина з них ходила 
до одної церкви, молилися од 
йому богові, але як тільки вий­
шли з церкви, сварилися і по­
казували пальцями однії на од 
ного: той українець, той ру­
мун. ІІа цьому тлі повставали 
суперечки.

В 1932'році зорганізовано 
Камюниті клоб і думали буду­
вати будинок під назвою Камю- 
ниті гал. Ще не зачали будува 
ти, а вже почали сваритися між 
собою, що ми не хочемо руму­
нів. За короткий час та бороть­
ба довела до того, що створи­
лося дві групи — украпці і 
румуни. Українці почали ор­
ганізуватися в Народний Дім, 
а ненависть між фермерами все 
більше зростала. Цим разом 
поширювано брехні проти ро- 
бітнпчо-фармереької преси та 
робітничо - фермерських орга­
нізацій.

Тут знов відкололася певна 
частина, фармерів і приступи­
ли до будови Фермерського До 
му. Тепер брехні зросли до що 
більших розмірів, а навіть по­
ширювано таке: “Коли ви за­
пишете свій будинок па Вінні­
пег, то він не буде наш”. Тру­
дящі фа.чрері знали, що це сві. 
дома брехня, поширювана во 
рогами бойового руху.

Здавалося, що праця піде 
вперед. Але брехні на наш рух 
і робітничо-фермерської орга­
нізації так зростали і поширю­
валися в різних формах, що 
самі ие могли собі пояснити, 
чому воно так і як саме є при 
вильно. Мп не знали добре зав­
дань ТУРФДім і.тому запро­
сили т. Коваля з Шандро, який 
охоче до нас приїхав і всі пенс

ВМОРИМ КОМУНІСТА 
Верміліон, Алта.

Я вже числю 61 років життя, І та. 
а в Канаді перебуваю 26 років. 
Коли тільки відбувалися вибо­
ри, я псе голосував на пай-1 Я знаю, що на вибори’ 
ських кандидатів, Бо що ж бу-'панію потрібно грошей, 
.................. ... ■* ”........ . .. . ...і ! і: ::;

говори ги перед виборами/хаті 
багато іеїм і,.,щопризначив 

вірили тим інію,
на! Злившій дощобінцшікам

них. ' і
Парені її, ми переконалися,1 на 2

ІЦО НИМ ДОКОПЧе Гребії СПІНИТИ; 7-----
і вибрати послом і їхали------

і інших місцевостей, Вони
.... <■ . но забавлялися ціле чіч Ппп-

зроби.іи цього року, коли ходу було $11,15 ‘і посхоїг
» "ас шдоувалаея першотрав-і$3,50. Осталося $7.65 чистого

і, лемопеграцш на о грання;доходу. Музиканти, мозоді 

вали споїм кан дидатом • 
ен ні Галіну. Того _•........
стював тов. Попович, 
промовляв на першотравнево-і 
му святі, а також на номінацій-1

Юбре не..... ід ііі’іпало
........... : ............ 1111,1 па 'Кіхі шш Укі

.їли

•....................  ; ■■■. ІІС-

робітішчо-фармерської говорити. Дійшло до того, 
псе ’ ------------- : —......... .

готовку до конференції об’єдна­
ного форпту. Для того відділи 
повинні встроїти ряд масових 
віч, а кожний член наших орга­
нізації"! повинен особисто пере­
говорювати з фармерамп та по- 
з яенюватп їм небезпеку війни 
і наростання фашизму. Рішено 
скликати в Плойп Лейк конфе'- 
реіщіїо проти війни і фашизму 
на 1-І липня.

Виарі з цією кампанією тре­
ба також посилити кампанію 
Допомоги голодуючим на захід­
ній Україні, на висилкою деле­
гації на Західну Україну, та 
збирати підписи на петиції за 
•івільїіення всіх політв’язнів. 
Для цієї справа відділи повни- 
ні зібрати 3,ооо підписів і $250 
Ф'Щ'іу. Цю квоту окружком 
1'1’ЗЩ'ДІ.Ш П, відповідно до сили 
членегви ші псі відділи п 0Кру, 
Л1- На конференції проти пій-

! Фзнш.іму буде вибраний 
1’0'ііиі, який буде иріміодіїти 
іа.іьіпе .цді і-.ту кампанію. Кож- 

1,1111 1111 н і повинен іше.іатп па

І ш кращого ио.шайочлеіпиі 
і і положен 

оі. ру

ооронея і дальше 
наші інтереси. Це

- коли, ходу було $11.15 
нас шдоуналася першотр;ііі-!$3.50. (' 

демонстрація на 5 травня • доходу, 
••> дня вечером МІ! ІІОМІНУ-! хлопці, 

.-..-..з гов. Ва-‘ цілу ніч 
ЛІНІ у нас го-) Мі $7.65

, який і адресу К'омуністичпог. 
| чого Комітету в

висилати до окружкому а цей НА ОБОРОНУ ТУРФДІМ ПЕ- 
впрост до видавництва.

Окружні паради постановля­
ють поорганізувати відділи Жін 
секції та ІОнсекції в тих місце­
востях, де таких ще' немає, а 
зорганізованим вже відділам 
дати всяку моральну і матері­
альну допомогу. Кромі цього 
відділи па місцях повніші доло- 
жптп всіх старань, щоб зоргані­
зувати дитячі школи ТУРФ­
Дім. Коли це мцжливо прова­
дити школи цілий рік, то бо­
дай сезоново, чи в часі вакації!.

Щоб зміцнити паші відділи 
новим членством, треба вести 
вперту кампанію протягом ці­
лого року, головно по районах. 
Вербування нового членства до 
чаїних ргаїгізацііі пов’язувати 
з кожною фінансовою кампа­
нією.

З огляду на те, що окружні 
наради відбуваються напере­
додні провіиціональиііх і ,-щмі- 
нііільїшх виборів, всі наші си­
ли повинні бути кинуті ШІ 1-е, 
щоб впирати послами комуніс­
тичних кандидатів. В тій спра­
ві окружком повинен видавати н<' мже провадити система піч- 
обіжники, в яких гриба вказу- ‘ ‘
ват на ирак пічне ведення ви 
борної кампанії; пін ила гн ерга 
иі.пігоріп а інсгрукцінми, .тер­
нути іш.ті.115 увагу на виборчу 

. 1>і ціди па місцях, 
а та-

Флет Лейк, Алта.
Ваг.™ .топпеів « , “Фарм- 5““”™/5“™?““ 

Життю” 3 1 
а з нашої нема, хоч є про Що 
писати, тільки нема кому, 
ма в нас і 
організації, от і в цьому 
лихо.

Паша місцевість заселена 
фармерамп різних народностей 
і різних поглядів. 6 такі що 
називають себе консерватаміг, 
хоч ходять в подертих штанах, 
є ліберали, сісіефппки, юефеіі- 
нпки, є також і соціал-кредп- 
товці. Тих останніх є мабуть 
найбільше. Це люди, що не хо­
чуть думати своїм розумом і 
легко лапаються па 25,-доларо­
ву припаду. 6 такі що вже 
тепер радіють і шиють мошон­
ку па Абергартові “дивіденди”.

Всі вони живуть бідно. Хо­
дять обдерті, в хаті дуже часто 
нема солі, цукру, чаю чи інших 
потрібних до життя річей. За- 
довжині вони по вуха, що ніко­
ли не вилізуть з того довгу. Во­
ни надіються, що хтось має 
зробити для них добро, а не 
вони самі.

Свого часу до нашої місце­
вості прибув т. Дідух, організа­
тор ТУРФДім. Саме в той час 
відбувалася забава. Зібралася 
молодь і старші, бавилися. Але 
можна було забавлятися й од­
ночасно послухати тов. Дідуха, 
навчитися дечбго від него, до­
відатися як живуть фармері в 
інших місцевостях. Можна бу­
ло, як то кажуть, злучити при­
ємне з корисним.

Були такі, що хотіли його 
слухати, але були також і такі, 
що не хотіли дозволити на тс,

і Аж тепер
! ХВИЛІ, КОЛИ

; свій голос па нашого кандида-
И постаїїог.ии попрацюжі- 

■ ги гак, щоб і інші фармері го­
лосували на тов. Галіну.

виборчу кам-
, тому 

я постановив встроїти в своїй
і ганець, ,ч якого весь дохід 

па виборчу кампа-

— Зііхі щііі Україні, і 
иврії ні шручаюіь і-- 

ЦЮЧГІІІ енраіі.і іти ш ,.о ( 
і ііг.ку рО’-ігіїшіо ге.пінську 

"""•ІИЮІЬ іюнееіи широку під ’нщц^ "

кожний член а окремії.
кож і сіімпіптікп наших орга­
нізацій нинішні бути пінгіїепі 
V’ "1'зці у виборчій кампанії в 

он піп Н11'1.1’ ""'і.Уиіе пічних к-ццц. 
', ! І И|"' -‘"'ІФа грошей на нибор- 

І’ (‘ііш фонд новпнна ііі’ібувагиея 
"ідилії ііоишші|єю''"'Іи,,М '*

ні для нас питання пояснив.
Зрозумівши це, мп доломи­

мо всіх старань, щоб відбити 
брехні різних буржуазних 
агентів і тих, що підпали під 
їхній вплив, і збудуємо таки 
свій власний Фарморськпи 
Дім, в якому будемо вчитися і 
працювати д.’мї розвитку бойо­
вого руху па фамрах так, як цо 
роблять товариші фармері в 
інших місцевостях.

Стубно, Алта. Тов.
Повідомлення про те, що до ( ставники 

нашої місцевості приїде тов. _ цій, а т:
і Попович, ми 
наперед.
було на проголошення, 
члени комсомолу так 
цювали, то про приїзд тов. 
Поповича до нашої місцевості 
знали майже всі фармері.

Ми готовилися до ііого при- 
няття. Велика заля нашого 
будинку за один день була гар­
но вдекорована. Тов. Стефюк 
саме докінчував малювати гар­
ні декорації. Привітальні напи­
си видніли на стінах. Трудяще 
фармерство, в числі 250, нетер­
пеливо очікували дорогого го­
стя, провідника і борця за на­
ші інтереси.

Коли тов. Попович прийшов 
до середини залі, то комсо­
мольці, створили півколо і за­
городили йому дорогу. Залу­
нав могутній спів “Інтернаціо­
налу” з грудей соток присут­
них, а потім гучні оклики в 
честь тов. Поповича та комуні­
стичної партії.

Треба сказати, що на залі бу­
ло багато таких фармерів, які 
перший раз в свойому життю 
зайшли до'неї. Вони з цікаві­
стю приглядалися тому, як ор­
ганізовані фармері, члени ро- 
бітничо-фармерських організа­
цій і їхні симпатикіц люблять, 
шанують і вітають своїх про­
відників і борців за інтереси 
трудящих.

ше четверо дітей. Всі інші ді 
ти стояли на ппкет .тайні.

Діти кажуть, що- - учитель 
отравея настрашити їх тим, 
що вони опиняться в поправній 
школі, коли не відкличуть 
страйку. Коли це не помогло, 
він вислав телеграму до мавп- 
тед поліції у Вегревпл. На 
місце страйку приїхали три 
поліцаї, але коли діти оповіли 
їм свою історію, то поліція не 
мішалася до страйку, бо вона 
бачила, що страйк є добре ор­
ганізований.

Па другий день рано діти за­
телеграфували до шкільного ін­
спектора, який приїхав того 
самого дня іі сказав тростізам, 
щоб вони погодилися на дома­
гання школярів. Таким чином 
учитель дістав “фаєр”. Підчас 
страйку діти влаштували де­
монстрацію в місті іі несли на­
писи, в яких домагалися усу­
нення учителя.

ч-

Цей страйк відбувся при 
кінці травня. Товариші в Ги­
л’ярд повинні були зверну пі па 
це увагу іі таки тоді наиііеатп 
зо преси.__________ ІІ.Л.К.

ПРИРІКАВ ПРАЦЮВАТИ ЗА І ній конференції.
я дочекався тої 
буду міг віддати

ло за тим, щоб Англія на далі 
осталася членом Ліги Націй, а 
проти голосувало —■ 355,883. 
За міжнародне зменшення 
зброєнь — 10,470,489, проти
— 862,775.

За загальне розвязання мор­
ського та повітряного флоту 
на основі міжнародної угоди
— 9,553,558, проти — 1,689,- 
786. За повну заборону виро­
бляти та продавати воєнні ма­
теріали для особистої наживи
— 10,417,329; проти — 775,415.

За економічну санкцію проти 
агресора 10,027,608, а проти — 
635,074.

За мілітарну санкцію 6,784,- 
368, а проти 2,351,981.

Л..ГПІОШ І Німеччиною договору в справі морського воєнного озброєння
Після підписання між Л „ відчула зміцнення своїх військових намірів. Відмічаючи 

в користь Німеччини, остання, з ( ’ШІДно на іюРТИ|іі) продемонструвати свою силу і підготов­
не німецькі фашисти не забарились (як вид цСН.
ну до війни новим величезним крейсером-торпед-----------------

БУРЯ ОПЛЕСКІВ СТРІНУЛА ПОЯВУ
ТОВ. ПОПОВИЧА НА СЦЕНІ

Лондон, 29 червня. — Що на­
селення і трудящі Англії бажа­
ють миру, про це найкраще 
свідчить загальне. голосування, 
в якому взяло участь понад 
11,000,000 осіб. Офіціальний 
підрахунок висліду голосуван­
ня, яке відбувалося протягом 
минулих 6—7 місяців майже 
по цілій Англії, було про­
голошено Висконтом Сеси- 
лом на масовому мітингу у Ал- 
берт залі. Цей мітинг також 

Коли піднеслася куртина і на приняв резолюцію, яка вима- 
сцену вийшов тов. Кізлик, а за гає від англійського уряду три- 
ним тов. Попович, заля гремі- матися мирної політики.
ла від довготривалих оплесків, Кінцеві підрахунки виказу- 
іцо опісля перейшли в овацію, ють, що 11,090,387 голосів бу-

Звіт окружних нарад ренфорлійського 
округа, що відбувся в Стубно, Алта.

жився па $32.79 і цей довг 
винен бути сплачений. Біль­
шість відділів не прислали о- 
податкуванпя. Від минулих 
окружних нарад окружком мав 
$73.10 приходу, а $71.65 роехо- 
ДУ-

ПОСТАНОВИ ШОСТИХ 
ОКРУЖНИХ НАРАД

Окружні ііарадн, руководя- 
чпся постановами минулих Вее- 
краєппх В’їздів, постановляють 
відбути організаційно-освітній 
курс спільно з мнрпамеькнм о- 
кругом. Курс повинен іреватп 
від 1 липня до 15 серпня. Мі­
сце, де має відбуватися курс, 
встановлять окружкоми в І’ен- 
форлі і Мирним па епі.іьпому 
засіданні. Платня -із кожного 
учасника курсу для тих відді­
лів, що будуть іоетаиляїті по­
живу, вііноеить $5.50. Ва уча­
сників курсу округів Пакіїн і 
Них, коли такі будуть, вішосії 

Окружкоми ШІ 
. . - 1’1

Дісіати і не гру і, і щііі і Вішііпе- 
іу.

і 'кружні пари ні ішеїішов ні 
юііі.ііниі ч нчіеїво ііаїшіх оргії І 
ііііііцііі і“л.....................- •
ухіпі.ш винесені на наших ми­
нулих і'ЇІІ.ІХ.

На ні нині носіаноп н.іішіх 
В і і ііи, пі-ру жиі наради шісіа

, а
Осталося $7.65

Музиканти, 
приграна.ш до танців 

даром. Гроші в су- 
я вислав 24 червня на 

- -----‘о Вибор- 
Мирпам.
Д. Грущак.

різних місцевостей, буде говорити. У відповідь 
"•" вариш поставив питання, 

що саме вони хочуть, щоб їм 
— ------ , що

товаришеві • позволили говори­
ти 10 мінут.

За так короткий час не мож­
на багато сказати. Промова йо­
го була цікава. Найшлася не­
свідома одиниця, до того ще й 
підмОгорпчепа, яка почала 
кричати не своїм голосом “вже 
досить, я і так знаю більшо­
вицьку пропаганду”.

Бідний цей фармер. Подвій­
но бідний. Па своїй формі не 
може вижити і маііже кожного 
року виїздить на заробітки, 
яких годі найти.

Коли б так 
верпв про то, 
іоп, скільки 
лаю, синього каменя, як довго 
повніша та мішапппа киснути, 
то тоді такі типи слухали б і 
язики повиставляли б. В нашій 
місцевості є такі, що продуку­
ють ту емердюху. Недавно від­
бувся суд над одним фармером 
і йому присудили за “адамові 
сльози” при місяці “спочин­
ку”, або триста доларів кари.

Коріння того лиха треба шу­
кати не в трудящих фармерах 
а серед тих, хто їх виховує, 
під чиїм впливом вопп нахо­
дяться, кому користь з того, 
що фармері лишаються і даль­
ше несвідомими своїх інтере­
сів. Пізнавши корінь цього ли­
ха, ми зможемо усунути його і 
заснувати в нас відділ робітпи- 
чо-фармерської організації.

Фармер.
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, ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
? ЗАТВЕРДЖЕННЯ
< Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди умучені, ослаблені, подражнені, або 

—  • це ознака, що ваша 
здоров- 

прпчн-

ПОЖВАВИТИ КАМПАНІЮ ВИСИЛКИ
ПОРТОВИКІВ ДО СРСР

Поклик ЦК Секції Молоді до відділів і усього членства 
Секції Молоді ТУРФДІм.

І * *1 ІІ

І Овес

па кпрікп» всіх фар, 
д.ін справ І доґцкі

ТРУДЯЩІ ФАРМЕР8 НЕ СЛУХАЮТЬ 
СОЦІАЛ КРЕДИТОРІВ  АЬВЕКТА ТАПЛЕКУ 

 6125-129 АУЕ.
ІМоятн Еомогчтом, 

Аьвекта

НОВА Й ЦІКАВА БРОШУРА
ПО ФАРМЕРСЬКОМУ ПИТАННІ

Накладом Робітничо - Фармерського Видавничого 
Товариства у Вінніпегу вийшла на днях з Друку 
НОВА й ЦІКАВА БРОШУРА для фармерів п.н.

Вг. Н.Н. НегзЬНеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
іість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го­
ворить по українськії.

800 Вого Вєоа., Ронтлав А7В.
№іимірєє

Оггісе Теь. 26600 — Псе. 51471

НЕАПОЛЬ, Італя, 3 липня. — 
Вулкан на горі Всзувій прорвав но­
ве горло, через яке почав викидати 
вогонь | золу, перелякавши насе­
лення Неаполю та околичних міст. 
Вчені кажуть, що немає небезпеки.

автомобіль 
закй

Перрона витягнено 
з автомобіля саме 

автомобіль охопила

Сгібртова. делегація до СРСР цевостях. До ЦК надіслали 
виїде 25 лішия. По цілій краї- : 
пі йде підготовка за висилкою : 
такої делегації. Деякі спортові , 
буржуазні клуби вже мають сво 1 
їх кандидатів в делегати (Кал- ( 
гарі, Торонто і Венкувер). і 
Рівнож деякі відділи Воркерс 
Спорт Асоеієїішн теж мають : 
своїх кандидатів (Вінніпег).

ЦК СМ ТУРФДІм також по­
робив пенні заходи для висил­
ки делегатів від СМ ТУРФДІм. 
Обіжник і ліетп на збірку фон­
ду вже розіслані. Вислано та­
кож до таких відділів СМ певні 
вказівки і інструкції почтою і 
телеграмою: Тимміпс, Венку­
вер і Келгарі,

Вінніпег поробив вже певні 
заходи і вже мак свого канди­
дата на делегата. 7 липня від- 
діл СМ у Вінніпегу встроюе 
великий пікнік, з якого прихід 
призначений на висилку такого 
делегата. Тнмміие, Келгарі і 
Венкувер іце не звідомили, що 
вони роблять в цій справі.

Деякі відділи вже розгорну­
ли добру кампанію за висил­
кою спиртової делегації до Ра­
дянського Союзу. Вони збира­
ють фонд на ліетп, потроюють 
підприємства для цієї цілії та 
популяризують кампанію між 
Трудящою МОЛОДДЮ В своїх міс-1

трудящі фармері й робітники завжди щиро вітали кон­
церти нашої молоді й приходили на них масово. С-----------

с/ І

як пас

такі:
2 

Прествил, Алта.
Міська зала, в Ройкрофт на­

повнялася фермерами, які 
прийшли на. широко проголо 
пісний мітинг соціал-кредитов- 
ців. Були фармері, були та­
кож сторішкп та інша міська 
сметанка, а деякі з них аж го­
ловами покивували підчас про­
мови соціал-кредптовця та ви­
говорювали: “Детс олраііт”. 
Промову соціал-кредптовця о- 
добривали в більшості еторпп- 
кп та міська сметанка.

Трудящі фармері, хоч слу 
не 
та 

по­
пе

ремені 3 ралі шиті з і----- д '
“б.е,к пед,ґ * “би-іі’й бенї 

513.00. Но б.'їніці інформації 
ішть до:

УОККТОМ ТАММЕНУ со.
Уояктом. 5азк.

ЗАКІНЧЕННЯ ПУЛОВОГО СЕЗОНУ З ДНЕМ 15 ЛИПНЯ
З близьким закінченням ще одного збішеного року, 1934—1935 

сезопошііі пул на пшеницю, іірошщженнй Саскечеиапською пшенич­
ною Пудовою організацією, в невдовзі скінчиться, а саме день за­
кінчення буде в понеділок, 15 липня. Приготування до ііадходячого 
сезону ще не поніїїчєііі, доки питання національного ринку не буде 
полагоджене. В міжчасі повідомлено агентів нулоіінх езевейтонін 
щоб ноші видивили "сіоредж тнкетс" на яку не було б пшеницю дій 
'Щ'ь'і’ііу після липня 15-іо, яку фармері бажають продати на п’уло- 
вій ба її.

ІІІдіїринипя пулових елевейторів, що так їх фармері інамеїшіо 
піддержували в минулому сешпі, буду  всякий випадок і пі далі 
іщсшішин фармерів точною обслугою. 1 цо-опердишіїа оріаііііаніи. 
що є ііласіпшом І орудує цими підііріпшітямн 
мерів, буде далі ііріісюїчуііиіп спої заходи 
рільшиїїііа.

$а$каІс1іемгап Со-орегаіїге 
\¥Ьеа1 Ргойисегк На.

(8 шішісіцім’ап ІУІіеиІ Рооі)

ІІІ'-ЛИ ОРКІСЕ ІІІШ1\Л

УВАГА! НОРТ БЕНК 1 ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДІм у Норт 

Бенк влаштовується в п'ятницю, 12 
липня на фармі тов. В. Кулька, коло 
УРФД, чотири милі на південь від 
Ворспайт, ПІКНІК. В програму вхо­
дять спортові ігри і ЗАБАВА З ТАН­
ЦЯМИ. Добра музика. Дохід з цьо­
го пікніку призначується на викінчен­
ня дому в Норт Бенк. Запрошується 
всіх довколишніх фармерів і робітни­
ків, фармерок і робітниць і всю мо­
лодь прибути на цей пікнік. На ви­
падок непогоди пікнік відбудеться 
тиждень пізніше, 19 липня.
_______ Пікніком.

за соціальним кредитом. Тим ра 
зом присутніх було не більше 
десять чоловік. Тим що не хо­
тіли підписатися, сказали вий­
ти. і

Ще пробував продавати цей 
агітатор якісь “флеги”, на 
яких було написано “соціаль­
ний кредит” але ніхто не хотів 
їх купувати. До того я сказав 
фармерам, 'іі[о шкода видавати 
гроші на зовсім безпотрібні 
речі.

Соціал-кредптовці доклада­
ють всіх сил, щоб переконати 
фармерів і дістати фармерські 
голоси для Абергатрових кан­
дидатів. Це їм не вдається. Бо

— НІ ПРОДАЖ УПРЯЖ-
Продаємо 4 паси 2 ца.ті широкі, З 

 ■ - кулкамн, сім по 
піі-

П А С II
Пишіть за спеціальною лістою з де­

шевими цінами на гуму І ремінні паси.
РНЄМІЕН ВЕЬТІ№ СО..

800 М*ш 5т. — УМімнінм, Мам.

1" 'Ї ПОККВКУ & ГАКМЕК8’ Р

******   ¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥^

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця партери ч. 1 . 
Пшениця портери ч. 2 . 
Пшениця портери ч. З . 
Пшениця портери ч. 4 
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 
Дурум пшениця ч. 1 — 
На достану в липні — 

доставу в серпні .

Саскечеван- 
ськіііі Провком вірить, що цим разом концерти маидолінового 
оркестру випадуть ще успішніше.

бейнен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену------------------------ ------------------------
Свині тяжкі
Свині дуже тяжкі----
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

Ягнята найліпші —-------------- ---- — від
Ягнята звичайні від
Барани —---------  від
Вівці найліпші ........—--------------------- від
Вівці тяжкі __ —------------------------ від
Вівці звичайні від

“Яйця: “А’ грейд великі 17 ц.; “А” грейд середні 16 ц.; “Б” грейд 14 ц.;
“С" грейд 13 ц.

Масло 17% до 18 ц. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 89-фунтовий мішок $2.65. "Поридж” 80-фунтовнй мішок $3.35.
Шкіри від 4 до 4% ц. фунт. Вовна від 8 до 8% ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

Торговельна
Марко

Якщо вн : 
з-часта болінь голова, маєте затвердження  і  
система є заповнена отруєні, що убиває енергію й пЦкопув" 
ля. Ваш ЖАіудок, кншкн II нерви потребуюсь лагідного 
іиеінщ тоніком Блекгаика під назвою

ВІлскЬя^ук § ВІооЗ & ВоНу Топіс
ЮШЙ е 100 процент чисте ередство а зел. що зретулюе цілу систему 
п усуне причини нестравиости, затвердження, ревматизму невпі- 
тіс, уздоропить скіру, прочистить кров. ’

Підіть до свого аптекаря або до більшою склепу П купіть за »5и 
тптлПС""‘У "Р0°"У ,<ОРО°КУ ВЬООП Аіїї МВУ
1ОМІС, З якою вн теж дістанете купон вартості? од » ,7. , 
реіулнрпої одно-доларової велич  Коли ваш аптекар не мае'її 
те, так ніни.’ііть 25 ц. до нас а пробну коп„л> „ „ ар не мае “ 
вам з оплаченою пересилкою. У П К> по" в,,шлеи0

Блекгапка (Рете.існейк Ойл) Індіє» Лнпимент також можете ді­
 стати у вашою місцевого сторника або впрост від нас.

ВЬАСКНА^К ШВІАИ КЕМЕВУ СО 
1630 Вишіаз 8і, іу. °°'
---------------  ----------р------------- Тогопіо. Опі. І

РЕДІСОН — в середу, 17 липня.
ПЕТРОВКА — в четвер, 18 липня.
ГЕФОРД — в пятнишо, 19 липня.
БЛЕЙК ЛЕЙК — в суботу, 20 липня.
КЛЕЧКОВСЬКІ — в неділю, 21 липня.
ПРИНС АЛБЕРТ — в понеділок, 22 липня.
ПРИНС АЛБЕРТ — у вівторок, 23 липня.
МІТ ПАРК — в середу, 24 липня.
ДОМРЕМІ — в четвер, 25 липня.
СПРІНҐРОВ — в пятнишо, 26 липня.
ВАКАВ — в суботу, 27 липня.
БОН МАДОН — в неділю, 28 липня пополудні.
ТВЕЙ — в неділю, 28 липня вечером.
СОКАЛЬ — в понеділок, 29 липня.
ПРУДГОМ — у вівторок, ЗО липня, в школі Дуфрент.
ПРУДГОМ — в середу, 31 липня, в Фармерськім Домі. 
МІЧЕМ — в четвер, 1 серпня.
КОЛОНСЕЙ — в пятнишо, 2 серпня.

САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ ПРОВКОМ.

та­
кі відділи СМ про свою працю 
звідоМлеппя: Вінніпег, Порт 
Артур, Форт Впл’ям, Брендон, 
Келгарі, Тст Селкирк, Шандро, 
Слава, Врод Велей, та інші 
фармерські відділи.

Одначе від таких важливих 
місцевостей як Венкувер, Ед­
монтон, Торонто, Тпммінс, 
Кирленд Лейк, Саскатуп, Траи- 
скопа, Примула, — Не маємо 
ні слова згадки про те, що во­
ни роблять в цій дуже важли­
вій кампанії.

Пам’ятайте, що часу залп 
шилося мало! В кожній місце­
вості треба доглянути, щоб до 
призначеного часу кампанія за­
кінчилася успішно! Кожне 
припізнення у розгорненні кам­
панії боляче відбивається на 
успіхах і може, затримати ви 
сп.тк'у наших делегатів. Гроші 
присилайте прямо до ЦК, а не 
ДО Є II о р т и в н н х дистриктів 
(ВСА), як деякі відділи ста­
ралися зробити.. Гроші і мі­
сти мусять бути прислані не

■ пізніше 15 липня!

Саскечеванський Провком висилаЕ^МандоліномИркктр на обїздку
¥ 
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НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і цвітів, які ро­
стуть по всіх краях світа. На­
зва того ліку є “ХЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров­
лю через слабин жолудок. Не­
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і. пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по­
дібні недомагання, то нехай за­
мовить собі “ХЕТТО” на жо­
лудок, а стане скоро знов здо­
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в регістрованім 
листі на адресу: —

АЬРНА РКОППСТ
1032 Маіп 81:., \7іппіре£', Мап.

Є це майже дослівний переклад на українську мову 
англійської брошури п.н. ТНЕ РАК.МЕК8' ВТКНОСЕЕ, 
яка здобула собі велику популярність між канадськими 
фармерамн різних народностей, що розуміють англій­

ську мову і вміють читати по англійськії. На 
українську мову перекладено її на численні 

домаганішя українських фармерів, які не 
розуміють добре англійської мови.

Брошура пояснює причини теперішньої економічної 
кризи й потребу боротьби трудящих фармерів за їхні 
негайні потреби, які є начеркцені в Фарм Емердженсі 
Ьнл. в цій є сказано, де взяти грошей на покриття 

коштів них потреб, та хто, чому, як і які зиски 
робить в теперішній час великого 

зубожіння трудящого класу.
Перечитавши цю брошуру Н1| будете знати, яку відно- 
11 Дь дати тим, які говорять, що нема де взяти грошей 
на заспокоєння фармерськнх потреб. Брошура мае 
особливі.' значіння тепер, коли збирається підписи на 

арм Емердженсі Ьнл й відбувається виборча кампанія 
до проііііщіонального парламенту в Алберті

і до доміпіального парламенту в Оттаві.
ЦІНА БРОШУРИ ТІЛЬКИ 5 ЦЕНТІВ.

СпіШ1тьо1 з замовленнями, бо наклад не дуже великий. 
Замовлений посилайте до:

№КЕК8’ & ЕАКМЕК8’ РІІВЕІ8НІНС А88’И 
^іппірее, Мап.

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. НаЛниші ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦•♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦о**0*********** 
йде до друку, ціни е такі:

 найліпший ч.
 Свес число 3---------

Овес пожива ч. 1 — 
Овес пожива ч. 2 —

 Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний 

 Число 3 “Сідблю —
Жито ч.ч. 1 і 2 —.—-   Жито ч. З —------------- Лен ч. 1------------------

ЖИВИЙ СКОТ:
 Бики вибірні до 1,050 ф.------------------------

  Бики середні (мідіюм)------------- -——-
Бики звичайні (комои) —--------------------

  Бики поверх 1,050 ф.----------------------------
  Бики середні (мідіюм)------------- ------------
  Бики звичайні (комон)-------------------------

Ялівки добрі і вибірні--------------------------
 Ялівки середні (мідіюм)-----------------------

Ялівки звичайні (комон) ---------------------

Телята годовані (гуд і чойс) —------------
 Телята годовані середні (мідіюм)-----------
 Телята молочні (“віл") 

Корови добрі (гуд) -----------------------------
Корови середні (мідіюм) ----------------------

 Корови звичайні (комон) --------------------
 Корови худі (кеиерс і катере) -------------

Бугаї добрі (гуд) ----------------------------—-----------в*д
 Бугаї звичайні (комон)---------------------------------

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

 від 1.50 до
від 1.50 до

 від 20.00 до 40.00

Члени маидолінового ор­
кестру при відділі ТУРФ­
ДІМ в СаскатунІ, які нього 
місяця відвідають ряд мі­
сцевостей в Саскечевані н 
“■•ступлять З прекрасними 
концертами. Мандолінові 
оркестри при відділах 
ТУрфдім тішаться широко 
симпатією не тільки серед 
Українського трудящого за­
галу в Канаді, але й серед 
громадян Інших народно­
стей, які численно прихо­
дять но концерти.

доліновпіі оркестр, який відвідає різні місцевості в Саскече­
вані. З пролетарською піснею на устах піде робітнича молодь 
по містах й фармах Саскечевану й буде виступати на масових 
концертах.

ЗГИНУВ ЯЩЧАС ЗУДАРУ 
АВТОМОБІЛЯ З ПОЇЗДОМ

НА ЛЕРЕХРЕСТ1
Вадіна, Саск., З липня. — За 

останніх два тижні чотири осо­
би втратили життя на залізни- 
чих кросингах (перехрестях) 
в північнім Саскечевані. У вів­
торок вечером автомобіль 
Мемза Перрона, замешканого 
в Келвингтон, зударився з па­
сажирським поїздом на пере­
хресті віддаленім одну милю 
на схід від Вадіни. Інженер та 
паляч зізвали, що поїзд воло­
чив за собою автомобіль на 
віддаль 200 фітів, закй ного 
спинено, 
неживого 
тоді, як 
полумінь.

УВАГА! ПАКАН І ОКОЛИЦЯ.
Старанням масових організацій від­

будеться в пятнишо, 12 липня, біля 
будинку ТУРФДІм ВЕЛИЧАВИЙ ПІК­
НІК. На цьому пікніку будуть різні 
ігри, змагання — “бінґо", “бейз-бал', 
“софт-бал" і ін. Добра музика при­
граватиме в день і в ночі до танців. 
Промовлятимуть добрі промовці. От­
же, приколіть масово і кличте своїх 
знайомих. Пікнікком.

УВАГА! МОНДЕР І ОКОЛИЦЯ.
В неділю, 21 липня, три милі на 

схід від Мондейр, близько головної 
дороги, відбудеться ВЕЛИКИЙ ПІК­
НІК. В пікнікову програму^ входять" 
спортивні ігри — “софт-бал" і "бейз- 
бал", перегони для молодих і стар­
ших, перегони в забивання цвяхів для 
жінок, “тоґ-а-вор" між робітниками і 
фармерами, жонатими і самотними. 
Запрошений промовляти на цьому мі­
тингу тов. Попович. Також запроше­
ні промовці від інших партій. Поча­
ток о 2 годині пополудні,

ПЛЕЙН ЛЕЙК І ОКОЛИЦЯ.
Старанням УРФМО в Плеіїн Лейк, 

Алта., відбудеться в неділю, 14 лип­
ня, ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. В програму 
входять ігри в "бейз-бал", "софт-бал 
перегони і ін. Буфет переповненні 
всякими речами. Вечером того само­
го дня відбудеться ЗАБАВА З ТАН­
ЦЯМИ. Пікнікком.

УВАГА! МИРНАМСЬКИЙ ОКРУГ.
За постановами окружніх нарад в 

Мирнам відбудуться дві КОНФЕРЕН­
ЦІЇ. Конференції відбудуться об'єд­
наним фронтом в справі висилки де­
легації на Західну Україну. Перша 
конференція відбудеться У ҐРАЦ, 12 
ЛИПНЯ. В цій конференції візмуть 
участь такі місцевості: Ґр'ац, Мирнам, 
Богдан, Слава, Зоря, Медов, Портери 
Велі, Прімула і Елпонт. Друга кон­
ференція відбудеться в НЕДІЛЮ, 14 
ЛИПН5І. В цій конференції візьмуть 
участь такі місцевості: Моркемб, Ра­
нок, Олд Бувалон, Л/зан, Бувалої!, 
Лейк Еліза, Лейк Белвю, Біла Школа, 
Фойзі.

Мнрнамські товариші повинні зро­
бити підготовку до цих конференцій. 
Закликається всіх трудящих взяти 
участь у цих конференціях і зробити 
їх успішними. ОКРУЖКОМ, 

чим більше вони говорять і обі- 
цюють, тим більше трудящі 
фармері перекопуються, що 
годі надіятися на рай, що його 
обіцяють агенти буржуазії. По­
локшу в свойому злиденному 
житті можемо осягнути тільки 
дорогою класової боротьби.

Голосуймо на комуністів, бо 
вони одинокі, що заслуговують 
на попертя трудящих фарме­
рів. С. Дубій.
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Саскечеванський Провком рішив вислати на об’їздку ман-

Бііки па годівлю і стовщення .— 
Ялівки па отовшения — 
Дійні корови ----------------

Спині вибірні на

хали його промови, то нічо 
довідалися про своє життя 
що треба робити, щоб ного 
ЛІПШПТІГ. Пі слівцем він 
спімпув про те, що багато фар 
мерів, хоч тяжко працювали 
через десятки літ на фармі, 
опинилися в страшних злид­
нях, а багато з них викинуто з 
фармів за довги і податки.

ІІро молодь, яка не може ви 
жити коло своїх родичів, про­
мовець не згадав ні одним сло­
вом. А треба би було пояснити 
присутним фармерам, чому то 
їхні діти їздять фрептами, шу­
кають праці, хочуть працюва­
ти і Допомогти своїм старень­
ким родичам, а тієї праці ніде 
не можуть найти. Бага то тієї 
молоді покінчило вищі ніколи, а 
тепер треба сидіти коло роди 
чіп. Чому не пояснити фарме­

 рам це так важливе питання?
На таке пояснення від соці- 

ал-кредптоїщів фармерам нема 
що надіятися. Бони надто за 
шиї своїми два,іцнті.-нять-до­
ларовими “подарунками”, які 
вони “роздають” фармерам на 
кожному мітингу.

Аії таторп еоціал-кредптон- 
ціїї не щадять сліп, щоб впли­
ну пі на фармеріїї і переконати 
їх про “корнети” еоціа.н.ного 
креіпту, \,те її е.іони .іопеім

і не ц.іігн, па фармеріїї. Доказом 
'. Що коли про- 
гоїшрити а го 

ні килекту, тої* 
жертвуїіаін но|| 
а інші почали! {

>• :<а кілька \цц. Д

Не оминіть нагоди послухати прекрасного концерту у 
вашій місцевості. Переказуйте про нього своїм сусідам й 
знайомим, приходіть масово, а певно, що будете задоволені з 
виступів організованої робітничої молоді. Запамятайте дату 
концерту у вашій місцевості.

Концерти мандолінокого оркесту відбудуться в таких міс­
цевостях й в такім порядку:

БІГГАР — в неділю, 14 липня, в Фармерськім Домі.
БІҐҐЛР (Місто) — в понеділок, 15 липня.
БОРДЕН — у вівторок, 16 липня, в місті.

І цього н хоч би те, 
' мовець еьїпчніі 
І лона проголосив 
І лише іенкї ; 
1 кілька цеіітін, 
лшхо їити .і залі, ,>а кілька \іщ 
:лпн зал.ч опорожіїплаен і 
лне кільки осіб ліііпплнсн
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